



Diário Eletrônico nº 142  
Disponibilização: 04/08/2015

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO  
Rua João Guimarães Rosa, 215 - Bairro Centro - CEP 01303-030 - São Paulo - SP - www.jfsp.jus.br

## EDITAL

### EDITAL DA 150ª HASTA PÚBLICA UNIFICADA DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO

**O EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR ALFREDO DOS SANTOS CUNHA, JUIZ FEDERAL NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DA Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO, NA FORMA DA LEI, ETC.**

**FAZ SABER**, aos que o presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento e interessar possa, que nas Varas Federais abaixo indicadas (integrantes do sistema de leilão conjunto a que se refere a Resolução nº 315, de 12 de fevereiro de 2008, com a alteração prevista na Resolução nº 340, de 30 de julho de 2008, todas do Conselho da Justiça Federal da 3ª Região), processam-se os feitos ao final relacionados, bem como que foram designados os dias **02 de SETEMBRO de 2015**, às 11h, para a realização de 1º leilão, ocasião em que os lotes de bens oferecidos em cada qual dos mencionados processos somente poderão ser arrematados por valor superior ao de sua avaliação, e **16 de SETEMBRO de 2015**, também às 11h, para a realização de eventual 2º Leilão, ocasião em que se fará a venda pelo maior lance oferecido, observados os valores mínimos determinados para cada lote de bens.

Todas as hastas ocorrerão nas dependências do Fórum Federal Especializado das Execuções Fiscais, sito na Rua João Guimarães Rosa, nº 215, nesta cidade de São Paulo, em sessão que será apregoada pelo(a) Leiloeiro(a) Oficial, Sr(a). **RODRIGO APARECIDO RIGOLON DA SILVA**, credenciado(a) nos termos da referida Resolução, junto ao auditório do edifício, nos horários supra indicados, em conformidade ao que segue:

1) Os interessados na arrematação dos bens deverão cadastrar-se, antecipadamente, via e-mail, junto à Central de Hastas Públicas Unificadas de São Paulo (cehas\_sp@jfsp.jus.br) ou, pessoalmente, com uma hora de antecedência, no local do certame. Em ambas as hipóteses, os lançadores deverão apresentar no dia designado para hasta, documento original de identificação pessoal.

1.1) Tratando-se de pessoa jurídica, deverão ser encaminhados os seguintes dados: nome e endereço completo da sede da empresa interessada, número de inscrição no CNPJ/MF, além de telefone e endereço eletrônico (e-mail) para contato. No dia designado para a realização da hasta, deverá ser apresentada cópia autenticada de seus atos constitutivos (contrato social, ata de assembléia, etc.). Se a empresa estiver representada por sócio, este deverá apresentar documento de identidade e comprovar capacidade para contrair obrigações em nome da sociedade.

1.1.1) Tratando-se de representação por meio de preposto, além do documento de identidade deste, deverá ser apresentada, em via original, procuração com poderes específicos para arrematação de bens em nome da sociedade, inclusive, para obrigar a sociedade em caso de parcelamento de lance, na forma prevista neste Edital.

1.1.2) Em caso de arrematação, a cópia dos atos constitutivos e procuração, se houver, ficarão retidas para encaminhamento à vara onde tramita o respectivo processo. Assim, havendo interesse em mais de um lote, deverão ser providenciadas cópias suficientes.

#### 1.2) Não poderão ser arrematantes:

a) as pessoas definidas no artigo 690-A do Código de Processo Civil, inciso I, quanto aos bens confiados à sua guarda e responsabilidade; inciso II, quanto aos bens confiados à sua administração e para alienação; e inciso III, quando lotados ou atuarem perante a Justiça Federal da Terceira Região;

b) o executado, em relação aos bens que foram objeto de constrição judicial em seu próprio processo;

c) os sócios das pessoas jurídicas executadas, incluídos ou não no pólo passivo do respectivo processo;

d) o advogado, que patrocine, ou já tenha patrocinado, interesse do executado no processo em que penhorados os bens oferecidos em hasta pública, ainda que compareça como mandatário de terceiro estranho àquela relação jurídica;

e) as pessoas físicas ou jurídicas que sofrerem as penalidades previstas no item 11 do presente Edital.

2) Os bens alcançados pelo presente Edital, estando em mãos dos depositários respectivos, poderão ser com eles vistos.

2.1) Ficará a cargo da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas, na pessoa da Consultora Presidente, fornecer autorização para exibição dos bens penhorados aos leiloeiros judiciais e interessados, visando a maior divulgação possível daqueles.

2.2) Os bens serão vendidos no estado de conservação em que se encontrarem, sendo exclusiva atribuição dos arrematantes a verificação destes, não cabendo à **Justiça Federal** quaisquer responsabilidades quanto a consertos e reparos ou mesmo providências referentes à retirada, embalagem e transporte daqueles arrematados.

2.3) Não obstante os ônus especificados quando da descrição dos lotes correspondentes aos bens objeto do presente Edital, é de responsabilidade dos interessados a verificação quanto à existência de eventuais pendências junto aos órgãos públicos encarregados do registro da propriedade dos bens levados à hasta pública, assim como os recolhimentos de impostos e taxas porventura cobrados para seu registro, bem como aquele incidente em caso de transmissão de propriedade (ITBI). Eventuais débitos condominiais incidentes sobre bens imóveis leiloados deverão ser arcados pelos arrematantes, considerada a natureza "propter rem" de tais obrigações (artigo 1.345 do Código Civil), ficando os arrematantes desde já advertidos de que deverão diligenciar junto ao condomínio respectivo, para apuração da existência de eventuais débitos.

3) Os bens serão anunciados, informando-se as condições em que se encontram, os valores da avaliação, do lance mínimo e forma de pagamento.

3.1) Serão admitidos os lances apresentados na própria hasta, de viva voz ou por meio de proposta escrita, logo após a anúncio do lote.

3.2) Na primeira praça, o lance dar-se-á por preço superior ao valor da avaliação. A partir do segundo leilão, em havendo, o lance não poderá ser inferior ao valor mínimo estabelecido neste Edital.

3.3) Após o pregão do lote e em não ocorrendo a sua arrematação integral, e havendo interesse de eventual licitante, o lote poderá ser desmembrado e os itens alienados separadamente em hasta pública, nas mesmas condições previstas neste Edital.

3.3.1) Em sendo possível, admitir-se-á ainda a divisão de um único item, observado como parâmetro mínimo o equivalente a décima parte do todo. Neste caso, após a declaração do lance vencedor, havendo interesse de outros licitantes e suficiência de bens remanescentes, permitir-se-á o início de nova disputa, observando-se, desta feita, como parâmetro mínimo o equivalente a décima parte do saldo apurado pela subtração da(s) arrematação(ões) anterior(es) do total originariamente ofertado.

3.3.2) Verificado o interesse de dois ou mais licitantes para um mesmo item do lote, este terá preferência na abertura da disputa, ainda que um dos licitantes demonstre interesse na aquisição de um maior número de itens daquele mesmo lote.

3.3.3) Tratando-se da subdivisão de um item, terá preferência o arrematante que declarar interesse na aquisição da maior quantidade, prosseguindo-se na forma do item 3.3.1 acima.

3.4) O lance de arrematação de lote integral prefere ao lance para arrematação de item individual, o de arrematação integral do item individual prefere ao de arrematação parcial daquele mesmo item.

3.5) Na arrematação de coisa comum, será observada a ordem de preferência prevista no artigo 1.118 do Código de Processo Civil.

3.6) Tratando-se de produtos controlados, o licitante deverá apresentar, no ato do acerto de contas do leilão, toda a documentação necessária para aferição de sua regularidade perante os órgãos controladores, em especial quanto à habilitação para aquisição, transporte e comercialização dos bens arrematados.

3.6.1) Os documentos necessários deverão ser apresentados em cópia autenticada que ficará retida para encaminhamento à vara onde tramita o respectivo processo.

3.7) Na eventualidade de ser frustrada, na própria sessão, a arrematação de determinado lote, por não atendimento pelo arrematante de requisito necessário, será facultado ao licitante que ofertou o segundo melhor lance, se houver e caso este tenha interesse, a confirmação da arrematação por aquele valor.

3.8) Nos termos do art. 690-A, parágrafo único, do Código de Processo Civil, o exequente, se vier a arrematar os bens, não estará obrigado a exhibir o preço da arrematação, sendo o lance oferecido por conta e benefício de parte de seu crédito, observado quanto às execuções que tramitarem sob o rito da Lei 5.741, de 1º de dezembro de 1971, o disposto no art. 6º, caput. Nesse caso, o arrematante deverá apresentar o valor atualizado do débito ao Juízo competente no prazo de 3 (três) dias (art. 690-A, parágrafo único, do Código de Processo Civil), bem como que deverá depositar em conta judicial, neste mesmo prazo, eventual diferença, caso o valor da arrematação exceda ao seu crédito, sob pena de ser desfeita a arrematação, ficando também ciente de que poderá vir a ser obrigado a exhibir o preço da arrematação, caso haja credor preferencial, de acordo com o artigo 711 do Código de Processo Civil.

4) Nos termos do artigo 130, parágrafo único, do Código Tributário Nacional, os créditos relativos a tributos, cujo fato gerador seja a propriedade, o domínio útil ou a posse de bens imóveis, sub-rogar-se-ão sobre o preço da arrematação.

5) A arrematação será concretizada com a assinatura do Auto de Arrematação e pelo pagamento imediato do preço pelo arrematante, à vista ou da primeira parcela, nos casos de parcelamento.

5.1) O Auto de Arrematação será expedido em 3 (três) vias originais e será assinado pelo leiloeiro oficial, pelo arrematante e pelo Juiz Federal que presidir o certame. A primeira via será entregue ao arrematante, para os procedimentos do item 12. A segunda via será enviada à Vara em que está tramitando o processo, para ciência e as providências necessárias, no que se refere à transmissão do bem. A terceira e última via será arquivada na Central de Hastas Públicas Unificadas – CEHAS.

6) Parcelamento administrativo previsto pelo artigo 98 da Lei n.º 8.212/91, com nova redação dada pela Lei 9.528/97: faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes condições:

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito de 20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R\$ 1.000,00 (um mil reais)).

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se limitará, devendo o arrematante depositar em Juízo, no ato da arrematação, o saldo excedente, bem como o valor da primeira parcela equivalente a 20% (vinte por cento) do valor da dívida.

6.3) O(s) depósito(s) inicial(ais) acima mencionado(s) será(ão) efetuado(s) pelo arrematante na agência 2527 - CEF - Justiça Federal, em uma única parcela e à vista.

6.4) O pedido de parcelamento será recebido pela Central de Hastas Públicas Unificadas, - CEHAS, que o encaminhará para a Procuradoria Regional da Fazenda Nacional da 3ª Região para a instrução do processo administrativo e remessa dos respectivos autos à unidade da Procuradoria da Fazenda Nacional competente.

6.5) A expedição da Carta de Arrematação ou ordem/mandado de entrega do bem independe da homologação do parcelamento pela Procuradoria da Fazenda Nacional competente, pois o requerimento de parcelamento é devidamente formalizado logo após a arrematação.

6.6) Após devidamente intimado pela Procuradoria, o arrematante deverá dirigir-se à unidade competente para a assinatura do Termo de Parcelamento, promovendo os atos necessários ao aperfeiçoamento do parcelamento administrativo, a fim de que os pagamentos relativos às demais parcelas sejam realizados junto ao exequente.

6.7) O exequente será credor do arrematante, o que deverá constar do auto de arrematação. No caso dos bens imóveis, constituir-se-á, em garantia do débito, a hipoteca do bem arrematado.

6.8) As prestações de pagamento às quais se obrigará o arrematante serão mensais e sucessivas, com o vencimento todos os últimos dias úteis de cada mês, sendo a primeira no mês de assinatura do Termo de Parcelamento, a ser firmado pelo arrematante junto à unidade da Procuradoria da Fazenda Nacional competente (Ordem de Serviço PRFN 3ª Região nº 004, de 16 de dezembro de 2009).

6.9) As prestações mensais serão reajustadas por meio da aplicação da taxa SELIC acumulada entre a data da arrematação e o mês anterior ao do pagamento, e de 1% (um por cento) no mês do pagamento (Ordem de Serviço PRFN 3ª Região nº 004, de 16 de dezembro de 2009).

7) Constará do auto de arrematação que o não pagamento de qualquer das prestações acarretará o vencimento antecipado do débito assumido, o qual será acrescido da multa rescisória de 50% (cinquenta por cento), nos termos do parágrafo 6º do artigo 98 da Lei n.º 8.212/91, inscrevendo-se, o arrematante, na Dívida Ativa da União.

8) Parcelamento previsto pelo artigo 690, parágrafo 1º, do CPC: tratando-se, exclusivamente, de **bens imóveis**, eventuais interessados na aquisição parcelada deverão apresentar suas propostas, via setor de protocolo, diretamente à **Vara em que tramita o processo**, no prazo de 15 (quinze) dias corridos, a contar da publicação deste Edital.

8.1) A apreciação das propostas ficará a cargo do Juiz do processo, bem como a definição prévia do prazo, modalidade e condições de pagamento do saldo a ser parcelado.

8.2) Para o aperfeiçoamento da arrematação, deverão ser observados os parágrafos 1º, 2º, 3º e 4º, do art. 690, do Código de Processo Civil, com as alterações da Lei nº 11.382, de 06/12/2006, ressaltando-se que o lance não poderá ser inferior ao valor da avaliação e que a primeira parcela será depositada por ocasião do certame e corresponderá a 30% (trinta por cento) do valor do preço.

8.3) Havendo, na data do certame, lance superior ao apresentado na proposta, esta fica automaticamente revogada, sendo vedada a apresentação de outra proposta pelo parágrafo 1º, do artigo 690 do CPC, por qualquer dos arrematantes. Será permitida, entretanto, a participação do proponente em igualdade de condições, nos demais termos previstos neste Edital.

9) Optando-se pela forma prevista na segunda parte do artigo 690 do CPC, a caução a ser prestada consistirá na entrega, no ato, de cheque de titularidade do arrematante, correspondente ao valor integral da arrematação (valor mínimo de R\$ 10.000,00).

9.1) Deverão constar no anverso do título dado em caução, obrigatoriamente: a indicação, como beneficiário ao Juízo da Vara onde tramita o processo, a cláusula “não à ordem”; o cruzamento especial; e a cláusula “para ser creditado em conta”, tudo conforme previsto na Lei 7.357, de 02 de setembro de 1985, artigos 8º, inciso II; 17, parágrafo 1º; 44, “caput” e parágrafo 1º; 45 e 46(...)

9.2) Decorridos 15 (quinze) dias da realização da hasta e não havendo o pagamento da arrematação, o cheque-caução será depositado junto à CEF, em conta vinculada ao Juízo do respectivo processo, sujeitando-se o arrematante às sanções previstas neste Edital.

9.3) Não havendo suficiente provisão de fundos, além das sanções previstas neste Edital, responderá o arrematante nos termos da legislação cível e penal em vigor.

9.4) Verificada a hipótese do item anterior, os bens penhorados serão incluídos na próxima pauta livre das Hastas Públicas Unificadas.

10) O arrematante pagará, no ato do acerto de contas da hasta pública, o valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento e eventual valor excedente (item 6.2), as custas devidas nos termos da Lei de Custas Judiciais, além da comissão do leiloeiro de 5% (cinco por cento) sobre o valor total da arrematação.

10.1) O pagamento do valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento e eventual valor excedente (item 6.2) deverá ser realizado, obrigatoriamente, em dinheiro ou TED Judicial. Para os processos promovidos pela Caixa Econômica Federal, Conselhos Regionais Profissionais, ações de natureza criminal e outros lotes identificados neste edital, o arrematante poderá efetuar este pagamento também por meio de cheque de sua titularidade.

10.2) As custas da arrematação serão depositadas em Juízo e importarão em 0,5% (meio por cento) do valor da arrematação, respeitados os limites previstos pela Tabela de Custas do Conselho de Administração do Tribunal Regional Federal da 3ª Região, em dinheiro, cheque do arrematante ou TED Judicial.

10.3) A comissão será paga diretamente ao leiloeiro, em dinheiro ou cheque do arrematante, mediante recibo emitido em duas vias, uma das quais será anexada aos autos do processo.

10.4) Para a hipótese de pagamento por meio de TED Judicial, seja do valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento ou ainda de eventual valor excedente, o arrematante terá o prazo improrrogável de 24 (vinte e quatro) horas para realizar a referida transação bancária, sendo que nesse caso a Central de Hastas Públicas Unificadas reterá as 3 (três) vias do auto de arrematação até a comprovação do pagamento.

10.5) Caso o pagamento não seja realizado no prazo estipulado no item 10.4 a arrematação será cancelada e o arrematante sujeitar-se-á à penalidade estabelecida no item 11 do presente Edital.

11) Ressalvados os casos previstos em lei, aquele que desistir ou não efetivar o pagamento da arrematação na forma prevista neste Edital, estará automaticamente impedido de participar de outras hastas públicas da Justiça Federal da 3ª Região, pelo prazo de cinco anos, sem prejuízo das demais sanções cíveis e criminais cabíveis à espécie.

11.1) A mesma penalidade será aplicada para:

a) as pessoas físicas ou jurídicas que, elencadas no item 1.2, alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e” deste Edital, arrematarem em leilão promovido pela Central de Hastas Públicas Unificadas;

b) aqueles que deixaram de cumprir suas obrigações em hastas anteriores;

c) as pessoas físicas ou jurídicas que, incluídas no pólo ativo, passivo ou na qualidade de arrematantes, criaram embaraços em processo de quaisquer das Varas Federais da Terceira Região;

d) aqueles que, por qualquer meio ou forma, provocarem tumulto ou embaraço ao regular desenvolvimento da sessão de leilão;

e) aqueles que fraudarem, ou mesmo tentarem fraudar, a arrematação, seja por conluio com o próprio executado ou por acerto de lance antes ou durante o leilão, independente da responsabilidade criminal que venha a ser apurada.

12) O arrematante deverá comparecer pessoalmente à Vara em que tramita o processo, após 15 (quinze) dias da data do leilão, apresentando sua via do Auto de Arrematação, para verificar o procedimento para a expedição da ordem/mandado de entrega do bem/carta de arrematação.

12.1) Deverá apresentar também o comprovante de requerimento do parcelamento administrativo devidamente protocolado, se o caso.

13) A oposição de embargos à arrematação ou o pagamento da dívida após a arrematação, por parte do executado (devedor), não implicará na nulidade da arrematação, nos termos do Código Processual Civil.

14) Aos participantes da hasta pública, é defeso alegar desconhecimento das cláusulas deste Edital, para se eximirem das obrigações geradas, inclusive aquelas de ordem criminal na forma do artigo 358, do Código Penal Brasileiro.

15) Na forma do artigo 698, do Código de Processo Civil, ficam, desde já, intimados da data e horário dos leilões o senhorio direto, o usufrutuário, o credor com garantia real ou com penhora anteriormente averbada, que não seja de qualquer modo parte na execução.

16) Ficam intimadas as partes por intermédio deste Edital, caso não o sejam por meio de qualquer outra forma legalmente estabelecida (Artigo 687, parágrafo 5º, CPC).

17) Não serão levados à hasta os bens cuja suspensão da alienação seja comunicada pelo juiz do processo, por escrito, até às 16 horas do dia anterior ao evento.

18) Fica ressalvado o direito a correção de eventuais erros de digitação dos lotes levados a hasta pública, salvo se desta resultar modificação significativa na descrição dos bens cabendo, neste último caso, a publicação do competente Edital de Retificação.

19) Não será permitido entrar no auditório durante a realização do leilão com trajes em desconformidade com o decoro forense, tais como, shorts, bermudas e bonés.

20) A sessão do leilão não poderá ser filmada, gravada ou fotografada por particulares sem prévia autorização da Presidente da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas.

21) Os casos omissos deste Edital serão apreciados e decididos pela Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas, não se constituindo em impedimento para a realização do certame, causa para desfazimento da arrematação ou implicando, de plano, na anulação do presente Edital.

Em virtude disto, é expedido o presente Edital, observados os prazos legalmente estabelecidos, para que ninguém possa alegar ignorância ou erro. O presente deverá ser afixado no átrio dos Fóruns integrantes da hasta pública unificada e publicado uma única vez no Diário Eletrônico do Tribunal Regional Federal da 3ª Região.

**ALFREDO DOS SANTOS CUNHA**

**JUIZ FEDERAL PRESIDENTE EM EXERCÍCIO**

**COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS**

**LOTE 001**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0043012-21.2003.403.6182

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA – CRF X DROGARIA AURI VERDE LTDA ME

**Localização do lote:** Rua Auri verde, 679 – São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

- A) 06 Caixas cetaneo 200 mg c/10 caps., avaliada em R\$ 33,51 a caixa, totalizando R\$ 201,06;
- B) 12 Caixas baldaren 50 mg c/20 caps., avaliada em R\$ 9,43 a caixa, totalizando R\$ 113,16;
- C) 36 Caixas baldafan 50 mg c/20 caps., avaliada em R\$ 10,69 a caixa, totalizando R\$ 384,84;
- D) 03 Caixas flutec 150 mg c/1 cap., avaliada em R\$ 22,21 a caixa, totalizando R\$ 66,63;
- E) 02 Caixas flutec 150 mg c/2 caps., avaliada em R\$ 32,11 a caixa, totalizando R\$ 64,22;
- F) 02 Caixas secnihexal 1000 mg c/2 caps., avaliada em R\$ 17,70 a caixa, totalizando R\$ 35,40;
- G) 01 Caixa secnihexal 1000 mg c/1 cap., avaliada em R\$ 11,20;
- H) 24 Caixas Rhanitak 150 mg c/20 caps., avaliada em R\$ 11,75 a caixa, totalizando R\$ 282,00;
- I) 12 Caixas ranitidina e.m.s 150 mg c/20 caps., avaliada em R\$ 21,52 a caixa, totalizando R\$ 258,24;
- J) 06 Caixas captopril e.m.s 25 mg c/30 caps., avaliada em 24,14 a caixa, totalizando R\$ 144,84;
- K) 02 Caixas sinvastacor 10 mg c/30 caps., avaliada em R\$ 12,75 a caixa, totalizando R\$ 25,50;
- L) 02 Caixas sinvastacor 20 mg c/30 caps., avaliada em R\$ 27,95 a caixa, totalizando R\$ 55,90;
- M) 06 Caixas atenolol e.m.s 50 mg c/30 caps., avaliada em R\$ 11,67 a caixa, totalizando R\$ 70,02;
- N) 24 Caixas resfenol 20 caps, avaliada em R\$ 33,22 a caixa, totalizando R\$ 797,28;
- O) 12 Caixas omepramed 20 mg c/14 caps., avaliada em R\$ 16,48 a caixa, totalizando R\$ 197,76;
- P) 06 Caixas omeprotec 20 mg c/14 caps., avaliada em R\$ 38,66 a caixa, totalizando, R\$ 231,96;
- Q) 06 Caixas neosulida 100 mg cp, avaliada em R\$ 20,32 a caixa, totalizando, R\$ 121,92;
- R) 06 Caixas tanderalgim c/12 caps., avaliada em R\$ 14,35 a caixa, totalizando R\$ 86,10;
- S) 06 Caixas neoloratadin c/12 caps., avaliada em R\$ 24,64 a caixa, totalizando, R\$ 147,84;
- T) 03 Caixas emistin c/12 caps., avaliada em R\$ 28,61 a caixa, totalizando R\$ 85,83;
- U) 24 Caixas dorona 20cc Gts, avaliada em R\$ 4,88 a caixa, totalizando, R\$ 117,12;
- W) 36 Caixas dorona 10cc Gts, avaliada em R\$ 3,79 a caixa, totalizando R\$ 136,44;
- V) 06 Caixas anador 20cc Gts, avaliada em R\$ 14,66 a caixa, totalizando, R\$ 87,96;
- X) 06 Caixas pediletan liq., avaliada em R\$ 19,30 a caixa, totalizando, R\$ 115,80.

Obs. 1: Há embargos à execução pendente de julgamento

Obs. 2: Bens do estoque rotativo da executada.

**OBS.: PRODUTOS CONTROLADOS**

**Valor de avaliação:** R\$ 3.839,02 (Três mil oitocentos e trinta e nove reais e dois centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.919,51 (Um mil novecentos e dezenove reais e cinquenta e um centavos).

## **LOTE 002**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0004769-08.2000.403.6119

**Vara:** 3ª Vara Federal de Guarulhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X IRMÃOS NAVARRO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 49.097.512/0001-07

**CDA:** 80 6 96 015081-15

**Localização do lote:** Av. Emilio Ribas, nº 2277, Jardim Tranquilidade, Guarulhos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

- A) 01 Chuveiro marca Duchabell, referência 1986-BR, avaliado R\$ 500,00;
- B) 03 Registros de gaveta marca Deca, referência 1 ½ polegadas, 1509-CS7-CR, avaliado em R\$ 220,00 cada, totalizando R\$ 660,00.

**Valor do débito:** R\$ 4.314,69 em 07/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 1.160,00 (Um mil cento e sessenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 580,00 (Quinhentos e oitenta reais)

### LOTE 003

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0032824-51.2012.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CARNEIRO COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PORTAS DE AÇO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 43.175.892/0001-74

**CDA:** 80 6 11 186984-65 e outras

**Localização do lote:** Rua Três Martelos, 91, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

04 portas de enrolar, completas, com largura até 9m e altura até 7,0m, novas, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliada cada em R\$ 26.300,00.

**Valor do débito:** R\$ 101.825,35 em 07/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 105.200,00 (cento e cinco mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 52.600,00 (cinquenta e dois mil e seiscentos reais)

### LOTE 004

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001913-66.2012.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MONTE OREBI COMERCIO DE MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 62.923.719/0001-51

**CDA:** 80 4 11 008075-43

**Localização do lote:** Estrada dos Alvarengas, 5.975, São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 Pias de granito, verde Ubatuba com cuba de aço inox e nas dimensões de 0,55m x 2,0m, avaliada cada uma em R\$ 360,00, totalizando de R\$ 720,00;

B) 01 Pia de granito verde Ubatuba com cuba de aço inox e nas dimensões de 0,55m x 1,80m, avaliada em R\$ 310,00;

C) 01 Pia de granito, preta, com cuba de aço inox e nas dimensões de 0,55m x 1,5m, avaliado em R\$ 300,00;

D) 01 Pia de granito, ocre, com cuba de aço inox e nas dimensões de 0,55m x 1,2m, avaliada em R\$ 210,00;

E) 02 Pias de aço inox, com cuba de aço inox e nas dimensões de 0,55m x 2,0m, avaliada cada uma em R\$ 270,00, totalizando R\$ 540,00;

F) 02 Pias de aço inox, com cuba de aço inox e nas dimensões de 0,55m x 1,8m, avaliada cada uma em R\$ 250,00 totalizando R\$ 500,00;

G) 15 Lavatórios de louça nas cores bege e ocre e nas dimensões de 0,47m x 0,425m acompanha a coluna de 0,67m de comp., avaliado cada um em R\$ 100,00, totalizando R\$ 1.500,00;

H) 03 Portas sanfonadas de 85 cm x 210 cm, na cor branca, avaliada cada porta em R\$ 80,00, totalizando R\$ 240,00;

I) 02 Portas de madeira imbuía nas dimensões de 0,70m x 2,10m, avaliada cada porta em R\$ 220,00, totalizando R\$ 440,00;

J) 40m³ de Areia media/fina, avaliado cada metro cúbico em R\$ 110,00, totalizando R\$ 4.400,00;

K) 30m³ de Pedra nº 01, avaliado cada metro cúbico em R\$ 100,00, totalizando R\$ 3.000,00;

L) 1.000 Tijolos tipo baianão nas dimensões de 11,5 cm x 14 cm x 24 cm, avaliado cada um em R\$ 0,50, totalizando R\$ 500,00;

M) 1.500 Tijolos tipo baianão nas dimensões de 14 cm x 24 cm x 29 cm, avaliado cada um em R\$ 1,00, totalizando R\$ 1.500,00;

N) 1.500 Blocos de cimento rústico nas dimensões de 14 cm x 19 cm x 29 cm, avaliado cada um em aproximadamente R\$ 1,134, totalizando R\$ 1.700,00;

O) 20 Telhas tipo residencial, sem amianto, nas dimensões de 1,10 m x 2,44m, na espessura de 5 mm, avaliado cada telha em R\$ 40,00, totalizando R\$ 800,00;

P) 50 Telhas tipo residencial, sem amianto, nas dimensões de 0,50m x 2,44m, na espessura de 4 mm, avaliado cada telha em R\$ 13,00, totalizando R\$ 650,00;

Q) 40 Sacos de cimento Votoran CP II - Z -32 de 50 kg, avaliado cada saco de cimento em R\$ 26,00, totalizando R\$ 1.040,00;

R) 100 Sacos de Cal tipo reboco marca Minarca de 20 kg, avaliado cada saco de cal em R\$ 7,50, totalizando R\$ 750,00;

S) 180 Sacos de cal tipo reboco marca Ouro Branco de 20 kg, avaliado cada saco de cal em R\$ 8,00 totalizando R\$ 1.440,00;

T) 04 Caixas d'água com rosca, marca Acqualimp, modelo Fácil Instalação, com capacidade para 1.000 litros, avaliado cada caixa d'água em R\$ 440,00, totalizando R\$ 1.760,00;

U) 06 Caixas d'água com rosca, marca Acqualimp, modelo Fácil Instalação com capacidade para 500 litros, avaliado cada caixa d'água em R\$ 250,00, totalizando R\$ 1.500,00;

V) 2.000 Tijolinhos tipo comum, nas dimensões de 5 cm x 9 cm x 19 cm, avaliado cada tijolinho em R\$ 0,36, totalizando R\$ 720,00;

W) 01 Gabinete marca Martiplus com altura de 0,65m e comprimento de 1,20m aproximado na cor branco e preto com duas gavetas pequenas e uma grande e duas portas, não acompanha a pedra (tampo), avaliado em R\$ 450,00;

X) 01 Gabinete marca Capri com altura de 0,65m e comprimento de 1,50m aproximado na cor branca com 3 gavetas e três portas, avaliado em R\$ 350,00;

Y) 01 Gabinete marca Guarujá com altura de 0,65m e comprimento aproximado de 1,20m na cor branca e preta, avaliado em R\$ 200,00;

Z) 01 Toucador marca Marticoni, modelo Egeu, comprimento aproximado 0,60m na cor branca e preta, acompanha o espelho, avaliado em R\$ 320,00.

**Valor do débito:** R\$ 24.548,06 em 07/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 25.840,00 (Vinte e cinco mil oitocentos e quarenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.920,00 (Doze mil novecentos e vinte reais)

## LOTE 005

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0034702-11.2012.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X RGC SUPRIMENTOS PARA ESPORTES LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 03.331.114/0001-02

**Localização do lote:** Rua Sete de Abril, 227, Centro, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 40 Pares de chuteiras, marca Penalty, modelos, tamanhos e cores variados, avaliado o par em R\$ 90,00, totalizando R\$ 3.600,00;

B) 100 Calções de futebol, marca Penalty, cores e tamanhos diversos, avaliado cada um em R\$ 30,00, totalizando R\$ 3.000,00;

C) 70 Camisas licenciadas dos times São Paulo e Corinthians, tamanhos e cores diversos, avaliada cada uma em R\$ 65,00, totalizando R\$ 4.550,00;

D) 300 Meióes de futebol, cores e tamanhos variados, marca genérica, avaliado cada um em R\$ 13,90, totalizando R\$ 4.170,00;

E) 50 Bolas de futebol, marca Topper, cores diferenciadas, avaliada cada uma em R\$ 70,00, totalizando R\$ 3.500,00;

F) 20 Conjuntos de agasalhos (calça e blusão), das marcas Penalty, Topper e Blue Bay, cores e tamanhos diversos, avaliado cada conjunto em R\$ 150,00, totalizando R\$ 3.000,00;

G) 30 Mochilas das marcas Penalty, Wilson, Topper, etc., cores e tamanhos diversos, avaliada cada uma em R\$ 85,00, totalizando R\$ 2.550,00;

H) 20 Camisetas T-Shirt, marca Mizuno, cores e tamanhos diversos, avaliada cada uma em R\$ 65,00, totalizando R\$ 1.300,00.

Obs. 1: Produtos do estoque rotativo da empresa.

Obs. 2: Segundo o executado, os produtos variam muito de modelo/cor, dependendo da época/tipo de campeonato que está acontecendo, pelo que, não há como detalhar os mesmos, devido a grande variação e o estoque ser rotativo.

Obs. 3: Notas fiscais da compra dos produtos penhorados não foram apresentadas quando da diligência.

**Valor do débito:** R\$ 236.089,57 em 05/2015.

**Valor de avaliação:** R\$ 25.670,00 (Vinte e cinco mil seiscentos e setenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.835,00 (Doze mil oitocentos e trinta e cinco reais)

## LOTE 006

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0006132-33.2004.403.6105

**Vara:** 5ª Vara Federal de Campinas

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X AMONSEG CORRETORA DE SEGUROS S/C LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 58.382.151/0001-31

**CDA:** 80 2 03 041520-62

**Localização do lote:** Av. José Bonifácio, 1.325, apto. DJ21, Jardim Paineiras, Campinas/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo marca Peugeot, modelo 106, SOLEIL 1.0 3P, gasolina, ano 1999, modelo 2000, cor branca, RENAVAN 735129290, placas DBY 4682, com algumas avarias na lataria e amassados em uma das portas, rodas de ferro na cor preta, sem calotas, em funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 19.473,52 em 07/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais)

#### LOTE 007

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0037322-30.2011.403. 6182

**Vara:** 9ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X HOSP-FAST COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE APARELHOS HOSPITALARES

**CNPJ/CPF do executado:** 00.491.754/0001-91

**CDA:** 80 2 11 021684-62 e outras

**Localização do lote:** Avenida do Cursino, 1656, Cj. 8, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 ventilador pulmonar, marca Drager, modelo Evita, usado, em bom estado, bivolt, nº de série 8408220, avaliado em R\$ 55.000,00;

B) 01 impressora color vídeo printer, marca Sony, modelo Mavigraph, usada, em bom estado, utilizada para impressão de ultrassonografias e mamografias, nº de série 14120, bivolt, avaliada em R\$ 10.000,00;

C) 02 monitores multiparâmetro, para monitoramento de frequência cardíaca, oximetria, pressão não invasiva e temperatura, marca Dixtal, modelo DX 2010, nº de série 01V30989 e 01V20925, usados e em bom estado, avaliado cada um em R\$ 10.000,00, totalizando R\$ 20.000,00;

D) 01 coposcópio com fonte de luz, utilizado para exame ginecológico, marca D.F. Vasconcellos S.A., nº de série 13992, 110V ou 220V, usado e em bom estado, avaliado em R\$ 15.000,00;

E) 01 aparelho de ultrassom, marca Shimadzu, modelo SDL-32, com transdutor, nº de série 691393-25, 110V ou 220V, usado e em bom estado, avaliado em R\$ 20.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 146.037,55 em 06/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais)

#### LOTE 008

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000912-02.2011.403.6140

**Vara:** 1ª Vara Federal de Mauá

**Partes:** INSS/FAZENDA X BRASGRAMP INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 06.115.949/0001-13

**Localização do lote:** Rua Everaldo Brito da Costa nº 260 - Mauá/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Prensa para fabricação de grampos meia lua (utilizado nas indústrias de colchões e automobilísticas) com controle eletrônico de temperatura e velocidade de produção, com capacidade de produção de 330.000 peças por turno de 8 horas, maquinário de fabricação própria da executada, em ótimo estado de conservação e em funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 156.099,39 em 07/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 160.000,00 (Cento e sessenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 80.000,00 (Oitenta mil reais)

#### LOTE 009

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0027400-04.2007.403.6182

**Vara:** 11ª Vara de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X TALASSA SERVIÇOS E INVESTIMENTOS S/A

**CNPJ/CPF do executado:** 96.328.356/0001-28

**CDA:** 80 6 06 162566-36 e outra

**Localização do lote:** Rua Capitão Macedo, nº 444 e 452, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Prédio comercial matriculado sob nº 69.621 no 1º C.R.I de São Paulo, sendo contribuinte de 037.049.0021-4, situado na Rua Capitão Macedo, nº 444 e 452, no 9º Subdistrito de Vila Mariana, cuja descrição na matrícula é: Terreno medindo 20,75m de frente para a Rua Capitão Macedo, por 60,38m da frente aos fundos, do lado direito de quem da rua olha para o imóvel, 60,00m do lado esquerdo tendo na linha dos fundos 20,20m perfazendo a área totalizando de 1.233,06m².

**Valor do débito:** R\$ 14.202.601,33 em 07/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 6.400.000,00 (Seis milhões e quatrocentos mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.840.000,00 (Três milhões oitocentos e quarenta mil reais)

## LOTE 010

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001358-12.2013.403.6115 e apenso

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X KALYANDRA INDÚSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E E.

**CNPJ/CPF do executado:** 54.268.123/0001-37

**Localização do lote:** Rua Porto Alegre, nº 60, Vila Celina, São Carlos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 máquina dobradeira modelo AM 2050, ano de fabricação 07/06, nº 15762- CAP - 2,3 mm, cor verde, avaliada em R\$ 7.000,00;

B) 01 ENVASADORA para líquidos NP 100 NELPAS n. 1045 série com motor 1/2 H/P, 220 volts, avaliada em R\$ 70.000,00;

C) 01 Sistema de envase composto EXPRESS IV, avaliado em R\$ 90.000,00;

D) 01 Modulo MODUFLEX C 4, composto de ENVASADORA e ROSQUEADEIRA, avaliado em R\$ 40.000,00;

E) 01 Sistema de tratamento de agua da produção, avaliado em R\$ 3.500,00;

F) 01 tanque em aço inox para reação de cosméticos composto de tanque com capacidade de 600 litros e turbina, avaliado em R\$ 30.000,00;

G) 03 impressoras para lotes, avaliada em R\$ 7.000,00 cada uma, totalizando R\$ 21.000,00;

H) 01 ENVASADORA vertical automática marca PANDA, avaliada em R\$ 120.000,00;

I) 01 Mezanino em estrutura de ferro com aproximadamente 7m², avaliado em R\$ 15.000,00;

J) 01 ROTULADEIRA automática SR com datador, avaliada em R\$ 35.000,00;

K) 01 Túnel para encolhimento TE R com esteira, avaliado em R\$ 20.000,00;

L) 03 carrinhos (PALETEIRA) modelo TM 2000, capacidade duas toneladas cada um, avaliado em R\$ 500,00 cada carrinho, totalizando R\$ 1.500,00;

M) 01 sistema de ventilação com dois insufladores capacidade 32m³/h o conjunto, avaliado em R\$ 6.000,00;

N) 01 ROTULADEIRA semiautomática para frasco cilíndrico, modelo 37005, com datador, avaliada em R\$ 10.000,00;

O) 01 ROTULADEIRA semiautomática para frascos diversos, modelo 37004, com datador, avaliada em R\$ 10.000,00;

P) 01 empilhadeira elétrica (bateria), seminova, marca PALETRANS, modelo LE 1034 C capacidade de 01 tonelada, avaliada em R\$ 8.000,00;

Q) 01 empilhadeira elétrica (bateria), marca PALETRANS modelo LE 1034 C capacidade de 01 tonelada, avaliada em R\$ 6.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 2.252.945,42 em 07/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 493.000,00 (Quatrocentos e noventa e três mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 246.500,00 (Duzentos e quarenta e seis mil e quinhentos reais)

## LOTE 011

**Natureza e nº do processo:** Ação Monitória (Cumprimento de Sentença) nº 0013264-25.2005.403.6100



**Vara:** 26ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** CAIXA ECONOMICA FEDERAL – CEF X CLAUDIO DA SILVA

**Localização do lote:** Rua José Mendes Netto, nº 128 (atual) / 25 (antigo), Jardim dos Álamos - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo Peugeot/206 1.0 Sensation, placa DOR/SP 4808, cor vermelha, ano/modelo 2004, gasolina, em mau estado de conservação.

**Valor de avaliação:** R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais)

## LOTE 012

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0006389-68.2012.403.6108

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bauru

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X INTERMEDICAL COMERCIO E INDÚSTRIA LTDA - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 02.470.316/0001-72

**CDA:** 80 4 12 014684-77 e outra

**Localização do lote:** Rua Presidente Kenedy, nº 2 - 82, Centro, Bauru/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 escrivaninha com tampo de granito, avaliada em R\$ 400,00;

B) 06 arquivos de aço, avaliado em R\$ 200,00 cada um, totalizando R\$ 1.200,00;

C) 14 cadeiras, avaliada em R\$ 100,00 cada uma, totalizando R\$ 1.400,00;

D) 01 computador com “tela 19” Pentium Dual Core, 2,60 2GH, avaliado em R\$ 400,00;

E) 04 armários de aço, avaliado em R\$ 200,00 cada um, totalizando R\$ 800,00;

F) 04 aparelhos de ar condicionado, avaliado em R\$ 200,00 cada um, totalizando R\$ 800,00;

G) 05 estantes de aço, avaliado em R\$ 100,00 cada um, totalizando R\$ 500,00;

H) 03 escrivaninhas, avaliada em R\$ 200,00 cada um, totalizando R\$ 600,00;

I) 01 impressora HP, avaliada em R\$ 200,00;

J) 01 computador Pentium dual core 2 GB 3 GHZ, avaliado em R\$ 400,00;

K) 01 computador AMD Athlon 1,59 GHZ, 1 GH, avaliado em R\$ 300,00;

L) 01 computador Celeron 253 GHZ, 1GB, avaliado em R\$ 300,00;

M) 01 balcão de madeira, avaliado em R\$ 200,00;

N) 01 impressora Epson LX300, avaliada em R\$ 200,00;

O) 01 impressora Samsung SCX4600, avaliada em R\$ 200,00;

P) 01 refrigerador, avaliado em R\$ 200,00.

**Valor do débito:** R\$ 38.948,20 em 06/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 8.100,00 (Oito mil e cem reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.050,00 (Quatro mil e cinquenta reais)

## LOTE 013

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0057062-47.2006.403.6182

**Vara:** 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MUG COMERCIAL LTDA, EVERALDO ERNESTO DOS SANTOS e NIVALDO BORGES.

**CNPJ/CPF do executado:** 58812504/0001-96

**CDA:** 80 2 06 088166-37 e outras

**Localização do lote:** Rua Hintem Martins, nº 296 – Parque Edu Chaves, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 imóvel urbano localizado À Rua Hinthem Martins sob nº 296 – no Parque Edu Chaves, medindo 5,00m de frente por 16,50m da frente aos fundos do lado esquerdo e 15,50m do outro lado, tendo nos fundos 10,90m, encerrando uma área de 123,00m², tudo conforme cópia do registro do 15º Ofício de Imóveis de São Paulo/SP, sob o nº 124.815, em área de intenso comércio, transporte, escola.

OBS.: Único imóvel do casal.

**Valor do débito:** R\$ 67.228,37 em 07/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 350.000,00 (Trezentos e cinquenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 210.000,00 (Duzentos e dez mil reais)

**LOTE 014**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0004040-73.2013.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X JAC GRAFICA E EDITORA LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 96.566.484/0001-00

**Localização do lote:** Rua São Paulo, 217, Vila Maria, São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina Impressora Rotativa Off-Set, marca Manugraph, modelo Zirkon 66 III, velocidade máxima de 32.000 IPH, formato máximo de 452 x 660 mm peso aproximado de 17.000kg e medindo aproximadamente 27,00m em bom estado de conservação e sem comprovação de funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 1.282.704,70 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 320.000,00 (Trezentos e vinte mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 160.000,00 (Cento e sessenta mil reais)

**LOTE 015**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0025937-51.2012.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X NOVA ALIANÇA MOVEIS E OBJETOS DE DECORAÇÃO LTDA-ME.

**CNPJ/CPF do executado:** 00.694.439/000161

**CDA:** 80 6 11 130464-43 e outras

**Localização do lote:** Rua Jonatas Serrano, 43, Jardim Castro Alves, Grajaú, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina de Corte para vidro “frio”, com bancada, usada, funcionando, estado de conservação regular, avaliada em R\$ 900,00;

B) 01 Máquina Furadeira vertical para vidro/madeira, com bancada, usada, funcionando, estado de conservação regular, avaliada em R\$ 1.000,00;

C) 01 Máquina Lixadeira de disco frontal para vidro, com bancada, usada, funcionando, estado de conservação regular, avaliada em R\$ 800,00;

D) 01 Máquina Lixadeira de fita para vidro, com bancada, usada, funcionando, estado de conservação regular, avaliada em R\$ 1.500,00;

E) 01 Máquina Lixadeira rebolo para vidro, com bancada, usada, funcionando, estado de conservação regular, avaliada em R\$ 1.200,00;

**Valor do débito:** R\$ 76.210,07 em 03/2015.

**Valor de avaliação:** R\$ 5.400,00 (Cinco mil e quatrocentos reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.700,00 (Dois mil e setecentos reais).

**LOTE 016**

**Natureza e nº do processo:** Carta Precatória (Execução Fiscal) nº 0002378-89.2014.403.6119

**Vara:** 3ª Vara Federal de Guarulhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X GAS VALLE COM/ DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA e RODRIGO SILVA NASCIMENTO

**CNPJ/CPF do executado:** 06.232.935/0001-80

**Localização do lote:** Av. Sete de Setembro, nº 1237, Vila Galvão - Guarulhos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo automotor, tipo caminhonete com carroceria aberta, marca Fiat, modelo Strada Advent Flex, ano de fabricação 2004, modelo 2005, cor prata, placa DKX2871, RENAVAL 830514694, chassi BD27804C52420216, em bom estado de conservação.

Obs.: Conforme extrato da Secretaria da Fazenda/SP, de 14.07.15, constam débitos de IPVA, DPVAT, Licenciamento e Multas no valor total de R\$ 7.783,06.

Obs.: Conforme consulta ao Denatran, em 14.07.15, existe restrição judicial Renajud e Multa Interestadual.

**Valor do débito:** R\$ 119.913,20 em 07/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

## LOTE 017

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0060522-66.2011.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ELETRO ROCHA LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 50.916.774/0001-35

**CDA:** 80 4 10 003241-25 e outras

**Localização do lote:** Rua Rocha, 131-139, Bela Vista - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 50 Latas de 18 litros de tinta látex acrílico semi-brilho Suvinil, de cores diversas avaliada cada uma em R\$ 424,00, totalizando R\$ 21.200,00;

B) 50 Latas de 18 litros de tinta látex acrílico semi-brilho Coral, avaliada cada uma em R\$ 375,00, totalizando R\$ 18.750,00;

C) 15 Pias de granito de 1,50m, avaliada cada uma em R\$ 468,00, totalizando R\$ 7.020,00;

D) 60 Caixas de piso granito amêndoa com rodapé, cada caixa com 2m², avaliada cada caixa em R\$ 1.165,00, totalizando R\$ 69.900,00;

E) 50 Barras de tubos de cobre 3, classe E, com 05,00m, cada barra, avaliada cada uma em R\$ 600,00, totalizando R\$ 30.000,00;

F) 50 Barras de tubos de cobre 4, classe E, avaliada cada uma em R\$ 626,00, totalizando R\$ 31.300,00;

G) 10 Rolos de Manta Beltuminosa Aluminizada, cada rolo com 10m, avaliado cada rolo em R\$ 275,00, totalizando R\$ 2.750,00;

H) 50 Barras de tubos de cobre 1 e ¼ classe A, com 5,00m, cada barra, avaliada cada barra em R\$ 398,00, totalizando R\$ 19.900,00;

I) 50 Latas de 18 litros de texturatto Classic, avaliada cada uma em R\$ 150,00, totalizando R\$ 7.500,00;

J) 50 latas de 18 litros de massa acrílica Suvinil, avaliada cada uma em R\$ 150,00, totalizando, R\$ 7.500,00;

K) 60 m de Laje Pré (Isopor), avaliado o metro em R\$ 55,00, totalizando R\$ 3.300,00.

**Valor do débito:** R\$ 227.701,55 em 03/2015.

**Valor de avaliação:** R\$ 219.120,00 (Duzentos e dezenove mil cento e vinte reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 109.560,00 (Cento e nove mil quinhentos e sessenta reais).

## LOTE 018

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 1507204-95.1997.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** INSS X DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS ABC LTDA, JOSE CARLOS PEREIRA E JULIO PINEDA MARQUES

**CNPJ/CPF do executado:** 47.287.255/0001-40

**Localização do lote:** Av. Macuco, 85, apto. 151, Moema, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Apartamento Nº 151, localizado no 15º andar do “Edifício Vila Medicis”, situado na Avenida Macuco, número 85, em Indianópolis, 24º Subdistrito, nesta cidade de São Paulo, com a área útil de 209,430m², área com de garagem (3 vagas Indeterminadas) de 81,340m², área comum de 88,693m² e área total construída de 379,463m², correspondendo-lhe a fração ideal de 4,080% no terreno de matrícula 98.976, no 14º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo e contribuinte municipal número 041.098.0277-6.

**Valor do débito:** R\$ 999.967,39 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 900.000,00 (Novecentos mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 540.000,00 (Quinhentos e quarenta mil reais)

#### LOTE 019

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001267-95.2002.403.6182

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X FUJIWARA HISATO S A COMERCIO E INDÚSTRIA

**CNPJ/CPF do executado:** 61152047/0001-65

**CDA:** 80 6 01 005418-92

**Localização do lote:** Av. Abel Ferreira, nº 166 – Agua Rasa – São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Torno automático, marca WMW, cor verde, painel de comando, com 03 motores: um principal e dois auxiliares, mesa de trabalho com porta ferramentas giratória, hidráulica, com carrinho automático, nº DRT 50/60A, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 1.200.000,00;

B) 01 Centro de usinagem marca H. ERNAULT SOMUA, painel de comando e suporte para ferramentas, carrinho hidráulico com copiadador, cor verde, serie DBS-11, nº 1591 BH-4, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 1.550.000,00;

C) 01 Centro de usinagem de peças, com 02 motores, porta ferramentas giratória, carrinho automático, regulador de velocidade, painel de comando e controle automático, cor verde, com contraponto hidráulico, com 1,00m entre ponto de trabalho, marca JASHONE, modelo MN 240-A, nº 389450-CA, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 1.700.000,00;

D) 05 Teares marca RIBEIRO, motorizados, acoplamento para fabricação de tecidos de seda, nºs 24754, 24761, 24759, 34164 e 24758, em bom estado de conservação, avaliado cada em R\$ 50.000,00, totalizando R\$ 250.000,00.

Obs.: Há embargos à execução de pendentes de julgamento.

**Valor do débito:** R\$ 4.948.550,90 em 04/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 4.700.000,00 (Quatro milhões e setecentos mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.350.000,00 (Dois milhões trezentos e cinquenta mil reais)

#### LOTE 020

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0008434-80.2011.403.6140

**Vara:** 1ª Vara Federal de Mauá

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X ORB – ESTRUTURAS METALICAS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 64.659.170/0001-65

**Localização do lote:** Rua Everaldo Brito Costa Junior, nº 170, Sertãozinho, Mauá/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Uma máquina ponconadeira de marca GEKA modelo Multilack com acessórios, 220 V, em bom estado de conservação e funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 13.590,48 em 07/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)

#### LOTE 021

**Natureza e nº do processo:** Carta Precatória nº 0000009-33.2015.403.6105

**Vara:** 5ª Vara Federal de Campinas

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PICOLO & PICOLO INDÚSTRIA E COMERCIO DE CALCADOS LTDA., ANTONIO LUIZ PICOLO PRIMO, MARINA CAVALCA PICOLO E ANTONIO LUIZ PICOLO JUNIOR

**CNPJ/CPF do executado:** 61.939.724/0001-90

**CDA:** 80 4 02 057891-56

**Localização do lote:** Rua Rafael Sampaio, nº 387, 1º subsolo, Condomínio Residencial Canadá, Vila Rossi, Campinas/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) Box de garagem sob nº 52, localizado no 1º subsolo do Condomínio Residencial Canadá, situado à Rua Rafael Sampaio, 387, nesta cidade e comarca de Campinas, 2ª Circunscrição, com as seguintes áreas: útil de 10,7630m² comum de 2,5605m², total de 13,3235m² e fração ideal no terreno de 1,5766m² ou 0,068810%, matrícula nº 120.857 do 2º SRI de Campinas, CCPM 042.159.545, avaliado em R\$ 25.000,00;

B) Box de garagem sob nº 60, localizado no 1º subsolo, do Condomínio Residencial Canadá, situado à Rua Rafael Sampaio, 387, (entrada do bloco 01), nesta cidade e comarca de Campinas, 2ª Circunscrição, com as seguintes áreas: útil de 10,7630m² comum de 2,5605m², total de 13,3235m² e fração ideal no terreno de 1,5766m² ou 0,068810%, matrícula nº 120.857 do 2º SRI de Campinas, CCPM 042.159.545, avaliado em R\$ 25.000,00.

Obs. 1: O imóvel de matrícula 120.857 do 2º CRI foi dado em alienação fiduciária em favor do Banco Nossa Caixa S/A, atual Banco do Brasil (R.4).

Obs. 2: O imóvel de matrícula 120.858 do 2º CRI foi dado em alienação fiduciária em favor do Banco Nossa Caixa S/A, atual Banco do Brasil (R.4).

Obs.: A meação do cônjuge alheio à execução será resguardada sobre o produto da arrematação, nos termos do artigo 655-B do Código de Processo Civil, de modo que metade do lance deverá ser depositada à vista pelo arrematante.

**Valor do débito:** R\$ 19.480,40 em 07/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

## LOTE 022

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0033959-35.2011.403.6182

**Vara:** 9ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS/FAZENDA X ELETROCONTROLES VARITEC LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 45.233.376/0001-84

**CDA:** FGSP201101639 e outra

**Localização do lote:** Avenida Otacílio Tomanik, 912, Vila Polopoli, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 retificador RDMA 0226, número 2.770, 220V, 60hz, saída 132vcc, fabricação própria, funcionando na empresa executada, bom estado, avaliado em R\$ 5.000,00;

B) 01 banco de baterias seladas, 10x12v, utilizado em subestações de energia – First Power Technology Co. Ltda. (chinesa), bom estado, funcionando, avaliado em R\$ 3.000,00;

C) 01 empilhadeira Beltoos, capacidade 1.000 kg, cor amarelo/preto, chinesa, fornecedor Belenus do Brasil LTDA, regular estado, funcionando, avaliada em R\$ 3.000,00;

D) 01 transformador Megavolt 440/380V, 150kva, nº de série 51233, bom estado, funcionando, avaliado em R\$ 10.000,00;

E) 01 compressor de ar marca Wayne, 220V, 60hz, 180lts, 780rpm, mod. W10/50SD, nº de série 11024, bom estado, avaliado em R\$ 1.200,00;

F) 01 fresadora manual 220V, 0,5cv, 3 eixos, marca ACME, cor verde, usada, funcionando, sem nº de série aparente, avaliada em R\$ 3.000,00.

**Valor do débito:** FGTS NÃO PARCELA

**Valor de avaliação:** R\$ 25.200,00 (vinte e cinco mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais)

## LOTE 023

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000063-08.2011.403.6115

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** UNIAO FEDERAL (INSS) X MARQUI TINTAS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 01.507.898/0001-51

**Localização do lote:** Rua General Osório, nº 475 – São Carlos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 motocicleta marca Honda/CG 150, modelo Titan KS, ano de fabricação 2004, ano modelo 2005, gasolina, cor predominante azul, placa DKL 6354, RENAVAL 845709712, chassi 9C2KC08105R830497, em regular estado de conservação.

Obs. 1: Consta alienação fiduciária do veículo. Pesquisa realizada no site do DENATRAN no dia 10/07/2015.

Obs. 2: Constam débitos relativos a IPVA 2015, DPVAT 2014/2015 e Licenciamento 2015, totalizando R\$ 728,65. Pesquisa realizada no site da Secretaria da

Fazenda/SP em 10/07/2015.

**Valor do débito:** R\$ 89.263,89 em 07/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 3.447,00 (Três mil quatrocentos e quarenta e sete reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.723,50 (Mil setecentos e vinte três reais e cinquenta centavos)

#### LOTE 024

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0038518-64.2013.403.6182

**Vara:** 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MARGMO DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 01.052.427/0001-04

**CDA:** 80 4 13 045254-14 e outras

**Localização do lote:** Rua Fernando Pedrosa, nº 94 - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Bens pertencentes ao estoque rotativo do executado (peças e acessórios para veículos, de diversos fabricantes):

- A) 17 chaves de seta, para veículos de marcas diversas, avaliada em R\$ 60,00 cada, totalizando R\$ 1.020,00;
- B) 12 bobinas de ignição para veículos de marcas diversas, avaliado em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 1.200,00;
- C) 57 impulsores de partida para veículos de marcas diversas, avaliado em R\$ 69,00 cada, totalizando R\$ 3.933,00;
- D) 350 interruptores de ré para veículos da marca Fiat, avaliado em R\$ 25,00 cada, totalizando R\$ 8.750,00;
- E) 156 interruptores de freio para veículos das marcas Fiat e Ford, avaliado em R\$ 17,00 cada, totalizando R\$ 2.652,00;
- F) 223 soquetes para painel para veículos de marcas diversas, avaliado em R\$ 2,50 cada, totalizando R\$ 557,50;
- G) 55 soquetes para lanterna traseira, para veículos de marcas diversas, avaliado em R\$ 5,00 cada, totalizando 275,00;
- H) 27 sensores MAP (injeção eletrônica) para veículos de marcas diversas, avaliado em R\$ 52,00 cada, totalizando R\$ 1.404,00;
- I) 09 atuadores de marcha lenta, para veículos de marcas diversas, avaliado em R\$59,85 cada, totalizando R\$ 538,65;
- J) 342 escovas de partida, para veículos de marcas diversas, avaliado em R\$ 3,22 cada, totalizando R\$ 1.101,24;
- K) 34 filtros para combustível, para veículos de marcas diversas, avaliado em R\$ 25,00 cada, totalizando R\$ 850,00;
- L) 61 pré-filtros para combustível, para veículos de marcas diversas, avaliado em R\$ 11,00 cada, totalizando R\$ 671,00;
- M) 32 reguladores de pressão de combustível, para veículos de marcas diversas, avaliado em R\$ 52,00 cada, totalizando R\$ 1.664,00;
- N) 05 bombas de combustível, para veículos de marcas diversas, avaliado em R\$ 138,00 cada, totalizando R\$ 690,00.

**Valor do débito:** R\$ 24.239,42 em 07/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 25.306,39 (Vinte e cinco mil trezentos e seis reais e trinta e nove centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.653,19 (Doze mil seiscentos e cinquenta e três reais e dezenove centavos)

#### LOTE 025

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0004993-13.1999.403.6108

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bauru

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X BAUCAM VEICULOS E PECAS BAURU L LTDA, DANIEL CESAR GARRIDO DOS SANTOS, MARIA HELENA CARRONE MORRONE, CESAR AUGUSTU FERNANDES DOS SANTOS e SALVADOR TADEU DOS SANTOS PUGLIESE

**CNPJ/CPF do executado:** 73.062.788/0001-34

**CDA:** 80 7 99 017739-20

**Localização do lote:** Rua VIII, Quarteirão 3, Lote 08, Quadra R, lado par, Jd. Samburá, Bauru/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Terreno, correspondente ao lote 08, da quadra R, do loteamento denominado Jardim Samburá, situado à Rua VIII, quarteirão 3, lado par,

Obs. 1: De acordo com a Av. 9, ficou denominada Rua Yolanda da Silva Gamba a via pública sem denominação oficial, conhecida como Rua VII:

**Valor do débito:** R\$ 13.333,22 em 07/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 86.520,00 (Oitenta e seis mil quinhentos e vinte reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 51.912,00 (Cinquenta e um mil novecentos e doze reais)

#### LOTE 026

**Natureza e nº do processo:** Cumprimento de Sentença nº 0051013-29.2002.403.6182

**Vara:** 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X CREATA COM/ DE MOVEIS LTDA

**Localização do lote:** Rua Dr. Costa Valente, nº 178/182, Brás, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 conjunto de sofá de dois e três lugares, estofados em tecidos, modelo Marea.

Obs.: Bens novos e pertencentes ao estoque rotativo.

**Valor de avaliação:** R\$ 3.400,00 (Três mil e quatrocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.700,00 (Um mil e setecentos reais)

#### LOTE 027

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0004820-13.2013.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X MIQUELINI & ANDRELLO S/C LTDA - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 03.832.901/0001-38

**Localização do lote:** Rua Madre Paula de São José 172, Vila Ema, São José dos Campos/ SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Cadillac sem marca aparente, usando e aparentando razoável estado de conservação, e funcionamento, avaliado em R\$ 5.000,00;

B) 02 Reformers, sem marca aparente, usados e aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliado cada um em R\$ 3.000,00, totalizando R\$ 6.000,00;

C) 02 Step Chair, sem marca aparente, usadas e aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliado cada um em R\$ 2.000,00, totalizando R\$ 4.000,00;

D) 01 Ladder Barrel, sem marca aparente, usado aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 1.000,00;

E) 01 Wall Uint, sem marca aparente usado aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 3.000,00;

F) 01 Aparelho de Laser, modelo Infrared 904, com caneta, marca KLD, usado e aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 3.000,00;

G) 03 Aparelhos de Tensys (estimuladores), marca Ibramed, com quatro canais, usados e aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliado cada um em R\$ 900,00, totalizando R\$ 2.700,00;

H) 02 Turbilhões, em aço inox, com turbina e aquecimento, sem marca aparente, usados e aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliado cada um em R\$ 2.800,00, totalizando R\$ 5.600,00.

Obs.: Os itens “A” ao “E” são equipamentos que compõem um estúdio de pilates.

**Valor do débito:** R\$ 33.591,18 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 30.300,00 (Trinta mil e trezentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 15.150,00 (Quinze mil cento e cinquenta reais)

#### LOTE 028

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0009152-77.2013.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INMETRO X ÇA-VA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ROUPAS LTDA EPP

**Localização do lote:** Rua: Maria Marcolina, 1.000, Brás - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

480 Camisas masculinas, tecido 65% poliéster e 35% algodão, lisas, tamanhos do 2 ao 5, mangas curtas, adulto, marca ÇA-VA, novas, em perfeito estado, avaliada cada em R\$ 25,00, totalizando R\$ 12.000,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

**LOTE 029**

**Natureza e nº do processo:** Carta Precatória (Execução Fiscal) nº: 0002711-07.2015.403.6119

**Vara:** 3ª Vara Federal de Guarulhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X RAFATEL TELECOMUNICAÇÕES LTDA, CARMINE PERELLA e MARIA JOSE DE AGUIAR PERELLA.

**CNPJ/CPF do executado:** 02820101/0001-34

**CDA:** 80 4 04 027071-10

**Localização do lote:** Rua Pedro, nº 20 (atual nº 74), Jardim Kida, Guarulhos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Imóvel: prédio residencial nº 20, situado na Rua Pedro, no local denominado Jardim Kida, Bairro do Macedo, perímetro urbano, e respectivo terreno constituído pelo lote 20 da quadra C, com a área de 260,00m², medindo 10,00m de frente para referida Rua, por 26,00m da frente aos fundos de ambos os lados, tendo nos fundos 10,00m, confrontando pelo lado direito com o lote 19, pelo lado esquerdo com o lote 21, e nos fundos com terrenos Firma Química Técnica Ltda. Matrícula **85.852** do 1º Registro de Imóveis de Guarulhos.

Obs.1: No Imóvel há 03 casas simples construídas.

Obs.2: De acordo com a folha de rosto do IPTU a área construída é de 209,20m².

Obs.3: Imóvel penhorado em outro processo judicial.

**Valor do débito:** R\$ 110.703,40 em 07/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 667.000,00 (Seiscentos e sessenta e sete mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 400.200,00 (Quatrocentos mil e duzentos reais)

**LOTE 030**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0026547-19.2012.403.6182

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INMETRO X MAMY PRODUTOS INFANTIS LTDA

**Localização do lote:** Rua da Moóca, nº 557/563 – São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

470 dúzias de mamadeira decoradas 240ml, bico de pvc, confeccionadas em copoliéster, capuz, tampa e disco de vedação em polipropileno, produto novo, fabricação e estoque rotativo da executada, avaliada cada dúzia em R\$ 27,73, totalizando R\$ 13.033,10.

**Valor de avaliação:** R\$ 13.033,10 (Treze mil trinta e três reais e dez centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.516,55 (Seis mil quinhentos e dezesseis reais e cinquenta e cinco centavos)

**LOTE 031**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002585-40.2013.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X NEXPRESS TERCEIRIZAÇÃO E LOGISTICA EM MARKETING LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 01.317.476/0001-13

**CDA:** 80 6 11 163383-48 e outra

**Localização do lote:** Rua Tiradentes, 1.607, Jd. Irajá, São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



A) 01 Carreta reboque, marca Reboque, modelo rodoviária SR FDCG, placa BUX 9627, ano 1995/1995, cor branca, RENAVAM 651184738, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 50.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 05/03/2015, consta débito de licenciamento, no valor de R\$ 72,25.

B) 01 Carreta reboque, da marca Reboque, modelo Krone BF 14327, placa DDP 3734, ano 2000/2000, cor branca, RENAVAM 743698177, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 42.000,00.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 05/03/2015, consta débito de licenciamento, no valor de R\$ 72,25.

**Valor do débito:** R\$ 611.959,29 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 92.000,00 (Noventa e dois mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 46.000,00 (Quarenta e seis mil reais)

## **LOTE 032**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0034327-10.2012.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ROMAG COMERCIAL LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 47.414.057/0001-09

**CDA:** 80 6 11 121270-75 e outras

**Localização do lote:** Rua Suzana Rodrigues, 27, Santo Amaro, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 1.000 rolamentos de aplicação industrial geral, código 6201ZZ BUC, avaliado cada um em R\$ 10,50, totalizando R\$ 10.500,00;

B) 1.000 rolamentos de aplicação industrial geral, código 6202ZZ BUC, avaliado cada um em R\$ 11,50, totalizando R\$ 11.500,00;

C) 1.000 rolamentos de aplicação industrial geral, código 6203ZZ BUC, avaliado cada um em R\$ 13,00, totalizando R\$ 13.000,00;

D) 800 rolamentos de aplicação industrial geral, código 6204ZZ BUC, avaliado cada um em R\$ 17,50, totalizando R\$ 14.000,00.

Obs.: Bens novos e do estoque rotativo da executada.

**Valor do débito:** R\$ 55.000,03 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 49.000,00 (Quarenta e nove mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 24.500,00 (Vinte e quatro mil e quinhentos reais).

## **LOTE 033**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0606728-75.1998.403.6105

**Vara:** 5ª Vara Federal de Campinas

**Partes:** INSS/FAZENDA X CLUBE CAMPINEIRO DE REGATAS E NATACAO

**CNPJ/CPF do executado:** 45.994.837/0001-31

**Localização do lote:** Lote nº 03, Rua A, Parque Souza – Campinas/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Um lote de terreno sob nº 03 do loteamento Parque Souza, no Distrito de Souza, nesta comarca, medindo 12,00m de frente para a Rua A, com área de 313,00 m². Imóvel este, registrado no 4º Cartório de Registro de Imóveis de Campinas. Matrícula nº 12.368 (Matrícula de origem nº 101.300 do 2º SRI).

Obs.: Bem objeto de penhora em outro processo judicial.

**Valor do débito:** R\$ 30.121,82 em 07/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 200.000,00 (Duzentos mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais)

## **LOTE 034**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0010614-35.2014.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X H-TUBO DO BRASIL LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 03.017.999/0001-70

**CDA:** 80 3 13 001212-81 e outras

**Localização do lote:** Rua Capitão Ferraiuolo, 618, Vila Rio Branco, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 6.000m de tubo 16 x 12, em nylon poliamida 1112, avaliado o metro em R\$ 35,00, totalizando R\$ 210.000,00;

B) 3.000m de tubo 12 x 9, em nylon poliamida 1112, avaliado o metro em R\$ 25,00, totalizando R\$ 75.000,00;

C) 3.000m de tubo 10 x 7, em nylon poliamida 1112, avaliado o metro em R\$ 21,00, totalizando R\$ 63.000,00;

D) 5.000m de tubo 11 x 8, em nylon poliamida 1112, avaliado o metro em R\$ 23,00, totalizando R\$ 115.000,00.

Obs.: Bens do estoque rotativo da executada.

**Valor do débito:** R\$ 486.573,20 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 463.000,00 (quatrocentos e sessenta e três mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 231.500,00 (duzentos e trinta e um mil e quinhentos reais)

#### LOTE 035

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000310-74.2012.403.6140

**Vara:** 1ª Vara Federal de Mauá

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X INDÚSTRIA E COMERCIO DE SUINOS BIG PIG LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 01.065.116/0001-71

**Localização do lote:** Av. Barão de Mauá, nº 5307, Jardim Itapeva – Mauá/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Balcão Frigorífico refrigerando, em aço inox, composto de 3 ganchos e capacidade mínima para 20 bandejas, marca Lusitana, em bom estado de conservação e em funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 27.403,50 em 07/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)

#### LOTE 036

**Natureza e nº do processo:** Inquérito Policial nº 0009035-65.2008.403.6181

**Vara:** 1ª Vara Criminal Federal de São Paulo

**Partes:** JUSTIÇA PÚBLICA X ARMANDO ORTIZ VERA E JAILSON ALVES DE MELO

**Localização do lote:** Item A: Av. Dr. Assis Ribeiro, nº 5.894, Vila Cispar, Ermelino Matarazzo/SP e Item B: Rua Olho D'Água do Borges, nº 230, Vila Silvia, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Caminhão trator, marca VW 18.310, cor branca, diesel, ano 2003, placas CPI 2213, RENAVAM 809458748, que se encontra no depósito à Av. Dr. Assis Ribeiro, nº 5.894 – Ermelino Matarazzo, em regular estado de conservação, em funcionamento, avaliado em R\$ 71.450,00;

Obs. Conforme consulta realizada em 08/05/2015, no site da Secretaria do Estado da Fazenda de São Paulo, constam débitos relativos à IPVA, DPVAT, multas e Licenciamento, no valor total de R\$ 1.820,77.

Obs.: Conforme consulta ao site do Denatran em 08/05/2015, consta arrendamento e multa interestadual.

B) 01 Reboque, marca Facchini SRF CA, ano 2004, vermelho, carroceria aberta, placas JAF-1107, RENAVAM 827931999, que se encontra no depósito situado à Rua Olho D'Água do Borges, nº 230 – Vila Silvia, por ter ficado vários anos ao relento, sem manutenção, apresenta vários pontos danificados nas partes confeccionadas em madeira, avaliado em R\$ 25.000,00.

Obs. Conforme consulta realizada em 08/05/2015, no site da Secretaria do Estado da Fazenda de São Paulo, constam débitos relativos a multas e Licenciamento, no valor total de R\$ 314,73.

Obs.: Conforme consulta ao site do Denatran em 08/05/2015, consta multa interestadual.

**Valor de avaliação:** R\$ 96.450,00 (Noventa e seis mil quatrocentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 48.225,00 (Quarenta e oito mil duzentos e vinte cinco reais)

#### LOTE 037

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001582-18.2011.403.6115

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X FLAME COMERCIAL LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 04.698.804/0001-67

**CDA:** 80 2 11 045049-07 e outras

**Localização do lote:** Rua Padre Joaquim Botelho da Fonseca, nº 625, Jd. São Paulo, São Carlos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 torno da marca Sagaz/CNC, modelo GPR, tensão de alimentação 3,PE/N220, 60Hz, tensão de comando 220v, potência instalada 10 KW, corrente nominal 45, diagrama elétrico 015-015-201, AWG 4mm², computadorizado, comando MCS CNC 210, com capacidade para usinar peças com diâmetro de até 520mm, com barramento medindo 1000mm, cor verde, usado e em bom estado.

**Valor do débito:** R\$ 42.937,33 em 07/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 30.500,00 (Trinta mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 15.250,00 (Quinze mil e duzentos e cinquenta reais)

#### LOTE 038

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0021247-76.2012.403.6182

**Vara:** 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X LTF & JEANS COMERCIO LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 04.727.256/0001-56

**Localização do lote:** Rua Júlio Conceição, 692, Bom Retiro - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

- A) 850 vestidos, estampas digitais, tamanhos P, M, e G, modelos variados, em tecido crepe chifon, novos, em perfeito estado, do estoque
- B) 600 Macacões femininos, estampas digitais variadas, tamanhos P, M e G, em tecido crepe chifon, novos, em perfeito estado, do estoque
- C) 590 calças femininas, estampas digitais variadas, tamanhos P, M e G, em crepe chifon, novas, em perfeito estado, do estoque rotativo
- D) 6.500m de tecido crepe chifon, com estampas digitais variadas, usado na fabricação de peças de vestuário, novos, em perfeito estado,

**Valor do débito:** R\$ 591.187,40 em 07/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 502.700,00 (Quinhentos e dois mil e setecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 251.350,00 (Duzentos e cinquenta e um mil, trezentos e cinquenta reais)

#### LOTE 039

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0003596-74.2003.403.6108

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bauru

**Partes:** INSS X PEROLA TURISMO LTDA, MYRIAM ROMANO PREVIDELLO e ADHEMAR PREVIDELLO

**CNPJ/CPF do executado:** 54.432.695/0001-00

**Localização do lote:** Alameda das Emas, nº 45, Quadra M-6, Quarteirão 1, Bauru/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 lote de terreno sob o número 45 da quadra M-6, do loteamento denominado “Conjunto Urbanístico Residencial Vale do Igapó”, situado a Alameda das Emas, quarteirão 1, lado par, distante 211,02m da confluência com a Alameda dos Tucanos, nesta cidade, 1º subdistrito, município, comarca 1ª Circunscrição Imobiliária de Bauru, com área de 1.000,00m², cadastrado na Prefeitura Municipal de Bauru sob o nº 3/1171/45, melhor descrito e caracterizado na matrícula nº 34.699 do 1º CRI de Bauru/SP.

Obs 1: Consta indisponibilidade dos bens de propriedade dos executados.

Obs. 2: Bem penhorado em outro processo judicial.

**Valor do débito:** R\$ 18.506,41 em 07/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 90.000,00 (Noventa mil reais)

#### LOTE 040

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0037198-62.2002.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X RETIFICA PAULISTA DE ROLAMENTOS INDÚSTRIA E COM LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 62.992.615/0001-07

**CDA:** 80 6 01 054317-18

**Localização do lote:** Rua Santa Eudóxia, 175, Pq. Peruche, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

- A) 01 torno Imor, 1m de barramento, verde, modelo S – 400 II, nº 400 II S 0010, avaliado em R\$ 10.000,00;
- B) 01 torno Imor, 1m de barramento, verde, sem numeração aparente, avaliado em R\$ 6.000,00;
- C) 01 torno Imor, 1m de barramento, verde, sem numeração aparente, avaliado em R\$ 6.000,00;
- D) 01 torno Imor, 1m de barramento, verde, sem numeração aparente, avaliado em R\$ 6.000,00;
- E) 01 torno Imor, 2m de barramento, verde, nº 22429, avaliado em R\$ 9.000,00;
- F) 01 prensa de bancada Barban Vicentini, verde, sem número, com motor elétrico Brasil, de 1,5 HP, avaliada em R\$ 2.000,00;
- G) 01 furadeira de bancada KMB – 30, nº 42, motor WEG, de 1,5 HP, avaliada em R\$ 1.500,00;
- H) 01 guilhotina de 1m, com pedal, verde, sem marca e nº aparentes, avaliada em R\$ 2.000,00;
- I) 01 serra Ferrari, verde, com bancada, sem numeração, avaliada em R\$ 1.000,00;
- J) 01 jato de areia Nortorf, bege, nº 3029, modelo SC 750, avaliado em R\$ 1.500,00;
- K) 01 serra franho, verde, sem numeração, avaliada em R\$ 2.000,00;
- L) 01 torno Imor, 1m de barramento, verde, nº D 220 B, avaliado em R\$ 6.000,00;
- M) 01 torno Imor, 1m de barramento, verde, nº 26435, avaliado em R\$ 6.000,00;
- N) 01 torno Imor, 1,5m de barramento, verde, nº 16374, avaliado em R\$ 8.000,00;
- O) 01 torno Joinville, verde, nº B 2/241, avaliado em R\$ 2.000,00.

Obs. 1: Todos os bens se encontram em funcionamento.

Obs. 2: Com exceção do jato de areia NORTORF, considerado em mau estado de conservação, todos os demais bens se encontram em regular estado de conservação.

**Valor do débito:** R\$ 101.516,58 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 69.000,00 (sessenta e nove mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 34.500,00 (trinta e quatro mil e quinhentos reais)

#### LOTE 041

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0034355–75.2012.403.6182

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X FGG EQUIPAMENTOS E VIDRARIA DE LABORATORIO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 61.277.471/0001-36

**CDA:** 80 6 11 125344-60 e outras

**Localização do lote:** Rua Visconde de Parnaíba, nº 1520, Moóca, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

03 Colunas para destilação fracionada, composta por balão de 50 litros, colunas DN 100, divisões de refluxo DN 100, coletor de destilado de 20 litros, com saída de

fundo, sistema de aquecimento elétrico 220V, e controle de temperatura micro processado, com suporte para montagem, novas, de fabricação da empresa executada, e que fazem parte de seu estoque rotativo, avaliada em R\$ 160.000,00 cada, totalizando R\$ 480.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 537.986,04 em 04/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 480.000,00 (Quatrocentos e oitenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 240.000,00 (Duzentos e quarenta mil reais)

#### LOTE 042

**Natureza e nº do processo:** Carta Precatória nº: 0005369-04.2015.403.6119

**Vara:** 3ª Vara Federal de Guarulhos

**Partes:** AGENCIA NACIONAL DO PETROLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTIVEIS – ANP X POSTO E RESTAURANTE ECLUSA LTDA e FRANCISCO DE PAULA SANTANA NETO.

**Localização do lote:** Rua Odair Santanelli, nº 800, apto. A/24, 2º andar, bloco 12, Condomínio Minas Gerais, Parque Cecap, Guarulhos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A unidade autônoma, consistente no apartamento residencial nº A/24, localizado no 2º andar, Bloco 12, do Condomínio Minas Gerais, com área privativa de 63,75 m², mais o direito de uso exclusivo de uma vaga ou espaço para estacionamento de um automóvel, vinculada ao apartamento, matriculado sob o número **14.115**, do livro 02, no Primeiro Cartório de Registro de Imóveis de Guarulhos.

Obs.: Na matrícula do imóvel consta hipoteca em favor de Caixa Econômica do Estado de São Paulo.

**Valor de avaliação:** R\$ 220.000,00 (Duzentos e vinte mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 132.000,00 (Cento e trinta dois mil reais)

#### LOTE 043

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0018259-58.2007.403.6182

**Vara:** 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X GUTENBERG MAQUINAS E MATERIAIS GRAFICOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 61.919.072/0001-21

**CDA:** 80 6 06 153249-56 e outra

**Localização do lote:** Rua Amazonas da Silva, nº 205, Vila Guilherme, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 peças de controladores de painel, utilizadas em guilhotina polar, que é uma máquina industrial de cortar papel, marca Polar, avaliada a unidade em R\$ 22.260,00, totalizando R\$ 44.520,00;

B) 03 controladores de pilha, marca Heideiberg, utilizados em impressoras gráficas, avaliado cada em R\$ 17.064,00, totalizando em R\$ 51.192,00;

C) 01 circuito de impressão, utilizado em guilhotina polar, que é uma máquina industrial de cortar papel, marca Polar, avaliado em R\$ 28.424,00;

D) 01 peça de direcionador de fita, utilizado em maquina impressora, marca Mark Andy, avaliado em R\$ 33.838,00;

E) 01 placa controladora da faca utilizada em guilhotina polar, que é uma máquina industrial de cortar papel marca Polar, avaliada em R\$ 20.550,00;

F) 01 peça de dispositivo de pó, marca Heideiberg, utilizada em impressora gráfica, avaliada em R\$ 27.615,00;

G) 10 peças de controladores de freio utilizadas em máquinas de impressão gráfica, avaliada cada em R\$ 15.281,00, totalizando em R\$ 152.810,00;

H) 01 placa de circuito de impressão utilizada em guilhotina polar, que é uma máquina industrial de cortar papel, marca Polar, avaliada em R\$ 16.637,00;

I) 01 controlador de corte, utilizado em guilhotina polar que é uma máquina industrial de cortar papel, marca Polar, avaliada em R\$ 22.055,00;

J) 01 peça chamada barreira de luz, utilizada em guilhotina polar, que é uma máquina industrial de cortar papel, marca polar, marca Polar, avaliada em R\$ 12.517,00.

**Valor do débito:** R\$ 280.497,40 em 07/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 410.158,00 (Quatrocentos e dez mil cento e cinquenta e oito reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 205.079,00 (Duzentos e cinco mil e setenta e nove reais)

#### LOTE 044

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0009452-88.2009.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** IBAMA X ANTONIO PEREIRA LOPES FILHO

**Localização do lote:** Rua Onofre José Coelho, 27, Palmeiras do Vale/MG

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo JTA/Suzuki Intruder 125, placa HAW-4696-MG, preta, ano 2004, encontra em péssimo estado de conservação, com pneus carecas, lanternas laterais quebradas, guidão torto, não funcionando.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 750,00 (Setecentos e cinquenta reais).

#### LOTE 045

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0046735-04.2010.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INMETRO X HGE COMERCIAL LTDA-ME

**Localização do lote:** Rua Joaquim Noberto, 559, Vila Pauliceia, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

8.050 Capacitores eletrolíticos, 33UF x 250V AC, componentes utilizados na confecção de reatores eletrônicos. Produtos novos e embalados, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado cada um em R\$ 0,25.

**Valor de avaliação:** R\$ 2.012,50 (Dois mil e doze reais e cinquenta centavos).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.006,25 (Um mil seis reais e vinte e cinco centavos)

#### LOTE 046

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0003821-59.2010.403.6105

**Vara:** 5ª Vara Federal de Campinas

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X JOAO BATISTA DE ALMEIDA ASSIS

**CNPJ/CPF do executado:** 555.357.808-63

**CDA:** 80 1 09 046743-30

**Localização do lote:** Av. Dr. Campos Salles, 532, Edifício Independência, Centro, Campinas/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) Conjunto comercial nº 124, situado no 12º andar do Edifício Independência, na Avenida Doutor Campos Salles, 532, com área total de 85,5210 m2, objeto da matrícula nº 86.679 do 1º CRI de Campinas, em bom estado de conservação e dividindo em um Hall de entrada, 3 salas e 2 banheiros, avaliado em R\$ 250.000,00;

B) Uma vaga de garagem nº 59, situado no pavimento de garagem II, do edifício Independência, à Avenida Doutor Campos Salles, 532, com área total de 44,77 m2 objeto da matrícula nº 86.680 do 1º CRI de Campinas, em bom estado, avaliado em R\$ 30.000,00.

Obs.: 1: Consta Embargos à Execução nº 0011348-62.2010.403.6105, remetidos ao TRF da 3ª Região, tendo em vista recebimento de apelação no efeito devolutivo.

Obs. 2: O imóvel de matrícula 86.679 do 1º CRI consta do extrato do Termo de Arrolamento de Bens e Direitos da Delegacia da Receita Federal (R.5).

Obs. 3: O imóvel de matrícula nº 86.680 do 1º CRI consta do extrato do Termo de Arrolamento de Bens e Direitos da Delegacia da Receita Federal (R.5).

Obs. 4: A vaga de garagem nº 59, objeto da matrícula nº 86.680 do 1º CRI, encontra-se vinculado ao conjunto nº 124, objeto da matrícula nº 86.679 do 1º CRI.

Obs. 5: A meação do cônjuge alheio à execução será resguardada sobre o produto da arrematação, nos termos do artigo 655-B do Código de Processo Civil, de modo que metade do lance deverá ser depositada à vista pelo arrematante.

**Valor do débito:** R\$ 712.005,42 em 07/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 280.000,00 (Duzentos e oitenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 168.000,00 (Cento e sessenta e oito mil reais)

#### LOTE 047

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0004288-64.2011.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X FORMAS E CONTORNOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 06.326.644/0001-50

**CDA:** 80 4 10 042338-17

**Localização do lote:** Rua Felipe José Figueiredo, 572, Vila Paranaguá - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 900 Calças, tipo fuseaux, femininas, em algodão, tamanhos PMG, cores variadas, avaliada cada uma em R\$ 15,00, totalizando R\$ 13.500,00;

B) 1.000 Camisolas de algodão, tamanhos PMG, cores, modelos e estampas variadas, avaliada cada uma em R\$ 20,00 totalizando R\$ 20.000,00;

C) 1.800 Conjuntos de Blusa/Short, tipo short-doll, em algodão, tamanhos PMG, cores, modelos e estampas variadas, avaliada cada uma em R\$ 20,00, totalizando R\$ 36.000,00;

D) 1.800 Conjuntos de calcinhas e soutien, em tecido algodão e elastano, tamanhos PMG, cores, modelos e estampas variadas, avaliada cada uma em R\$ 22,00, totalizando R\$ 39.600,00.

Obs.: Todos os bens são do estoque rotativo da executada, de sua fabricação, em estado de novos.

**Valor do débito:** R\$ 126.381,15 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 109.100,00 (Cento e nove mil e cem reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 54.550,00 (Cinquenta e quatro mil quinhentos e cinquenta reais).

#### LOTE 048

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0005618-28.2011.403.6140

**Vara:** 1ª Vara Federal de Mauá

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X FULLTEV INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 55.117.535/0001-39

**CDA:** 80 6 02 053260-10

**Localização do lote:** Rua Ulisses Guimarães nº 650, Loteamento Coral – Mauá/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Um tanque em aço carbono com capacidade de 50.000 litros, sem marca ou numeração aparente, em bom estado.

**Valor do débito:** R\$ 16.084,45 em 07/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.000,00 (Seis mil e reais)

#### LOTE 049

**Natureza e nº do processo:** Execução de Título Extrajudicial nº: 0003280-02.2014.403.6100

**Vara:** 8ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** CAIXA ECONOMICA FEDERAL – CEF X ILMAR SOARES DE FRANÇA

**Localização do lote:** Rua Zanzibar, nº 933 (item A) e Rua Bernardino Fanganello nº 270 (item B) - Casa Verde, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Motocicleta JTA/Suzuki EN125 Yes, ano e modelo 2005, preta, DEP 6056, com problemas no motor e documentação atrasada, avaliado em R\$ 2.000,00

B) 01 Reboque (carretinha) REB/SAFARI, ano e modelo 1985, em bom estado e com caixa de ferramentas, CSN 7048, avaliado R\$ 2.500,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.250,00 (Dois mil duzentos e cinquenta reais)

#### LOTE 050

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0004033-43.2010.403.6182

**Vara:** 9ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X GIUSTI CIA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 61.093.068/0001-57

**CDA:** 80 3 99 001943-31 e outras

**Localização do lote:** Rua Itália Giusti, 324, Vila Carmosina, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 541 kg de fio de aço inox AISI 304 L (dureza), espessura 0,65 mm, estocados pelo executado, adquiridos da fornecedora Novametal do Brasil Ltda.; avaliado o quilo em R\$ 17,50, totalizando R\$ 9.467,50;

B) 2.800 kg de fio de aço inox, AISI 304 L, espessura 0,65 mm, mesma origem e condições do item A; avaliado o quilo em R\$ 17,50, totalizando R\$ 49.000,00;

C) 2.800 kg de fio de aço inox, AISI 304 L, espessura 0,65 mm, mesma origem e condições dos itens anteriores, avaliado o quilo em R\$ 17,50, totalizando R\$ 49.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 112.311,17 em 06/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 107.467,50 (cento e sete mil quatrocentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 53.733,75 (cinquenta e três mil setecentos e trinta e três reais e setenta e cinco centavos)

## LOTE 051

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0008254-20.2007.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SOCIEDADE EDUCACIONAL DO VALE S/C LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 53.314.985/0001-96

**CDA:** 80.6.07.020925-14 e outras

**Localização do lote:** Av. Lineu de Moura, 1.055, Serimbura - São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Aparelho de TV Mitsubishi, 29", sem utilização, não sendo possível comprovar o seu funcionamento e nem o estado de conservação, avaliado em R\$ 50,00;

B) 01 Aparelho de TV Philips, 20", sem utilização e assim não foi possível comprovar o seu funcionamento e nem o estado de conservação, avaliado em R\$ 30,00;

C) 01 Aparelho de Vídeo Cassete marca Sony, sem utilização e assim não foi possível comprovar o seu funcionamento e nem o seu estado de conservação, avaliado em R\$ 20,00;

D) Aparelho de Vídeo Cassete Panasonic, sem utilização e assim não foi possível comprovar o seu funcionamento e nem o estado de conservação, avaliado em 20,00.

E) 01 Aparelho de Vídeo Cassete Sharp, sem utilização e assim não foi possível comprovar o seu funcionamento e nem o seu estado de conservação, avaliado em R\$ 20,00;

F) 01 Armário em aço, 2 portas, 3 prateleiras, 1,50m x 0,86m, em utilização e em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 100,00;

G) 41 Estantes em aço, com prateleiras em uso e em regular estado de conservação, avaliada cada estante em R\$ 20,00, totalizando R\$ 820,00;

H) 13 Ventiladores de Teto em uso, em funcionamento e em regular estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 25,00, totalizando R\$ 325,00;

I) 02 Ventiladores de Teto, sem uso e estão localizados no depósito da escola, não sendo possível comprovar o seu funcionamento e o seu estado de conservação, avaliado cada ventilador em R\$ 10,00, totalizando R\$ 20,00;

J) 06 Armários em fórmica reformados para a cor azul e cinza na lateral, com prateleiras e 2 portas, em uso e em bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 50,00, totalizando R\$ 300,00;

Obs.: segundo o Sr. Carlos, funcionário da escola houve a modificação da cor do armário devido a reformas na escola para a conservação do bem e combinar os móveis com as cores das mesas

K) 01 Calculadora eletrônica, Procalc. LP 25, sem utilização, não sendo possível comprovar o seu funcionamento e nem o seu estado de conservação, avaliada em R\$ 20,00;

L) 01 Estante em aço inox, NSF, com 2 prateleiras, medindo 1,90 x 0,90m, com rodízios, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 100,00;

M) 01 Cadeira giratória com braços e rodízios, em uso e com os braços rasgados, avaliada em R\$ 20,00;

N) 01 Mesa em fórmica cinza, com 2 gavetas, pés de ferro, sem uso e em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 30,00;

O) 43 Ventiladores de Parede, com 3 pás, em uso e em regular estado de conservação, localizados nas salas de aula, avaliado cada ventilador em R\$ 30,00, totalizando R\$ 1.290,00;

P) 01 Estante em fórmica, com 2 portas e 2 prateleiras, em uso e em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 60,00;



Q) 80 Cadeiras estofadas, com pés de ferro fixos. Algumas dessas cadeiras estão com avarias como ferrugens e rasgos no acento e encosto, precisando de reformas, avaliada cada cadeira em R\$ 10,00, totalizando R\$ 800,00;

R) 18 Carteiras em fórmica azul-claro, com porta-objetos, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 15,00, totalizando R\$ 270,00;

S) 179 Carteiras, em plástico azul-escuro, com porta-objetos, em uso e em bom estado de conservação, avaliada cada carteira em R\$ 20,00, totalizando R\$ 3.580,00;

Obs.: Segundo o Sr. Carlos, funcionário da escola, as carteiras foram reformadas e retiradas as fórmicas e colocadas plásticos com o fim de conservação.

T) 09 Lousas verdes, medindo 3,00m x 1,20m, usadas, em regular estado de conservação, avaliada cada lousa em R\$ 50,00, totalizando R\$ 450,00;

U) 90 Cadeiras com braços-carteiras, cor azul-claro, avaliada cada uma em R\$ 20,00, totalizando R\$ 1.800,00.

Obs.: 40 dessas cadeiras estão em uso e em bom estado de conservação nas salas de aula e as outras 50 cadeiras com algumas avarias como ferrugens estão localizadas no depósito (colocadas no momento da constatação para o lado de fora do depósito)

V) 03 Lousas verdes, medindo 2,50m x 1,20m, avaliada cada uma em 45,00, totalizando R\$ 135,00;

W) 01 Mesa redonda, em fórmica, medindo 1,20m de diâmetro, em uso e em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 70,00;

X) 01 Armário em aço, medindo 1,25m x 1,95m, com 20 portas pequenas, cor azul-escuro, em regular estado de conservação e está localizado no vestiário feminino da escola, avaliado em R\$ 200,00;

Y) 07 Armários em aço com 2 portas, medindo, aproximadamente, 1,70m x 0,76m, em regular estado de conservação, avaliado cada armário em R\$ 100,00, totalizando R\$ 700,00;

Z) 172 Cadeiras em plástico (antes era de fórmica), cor azul, pés fixos de ferro, avaliada cada uma em R\$ 20,00, totalizando R\$ 3.440,00;

Obs.: Segundo o Sr. Carlos, funcionário da escola, as 172 cadeiras de fórmicas foram os acentos trocados para plástico para melhor conservação do bem.

A1) 01 Lousa cor verde-escuro, medindo 1,25m x 5,00m, em uso e em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 60,00;

B1) 05 Mesas de refeitório, usadas, em fórmica bege claro, medindo 1,85m x 0,71m, com 2 Bancos cada uma (medindo cada banco 1,85m x 0,30m), em regular estado de conservação, avaliado cada conjunto em R\$ 100,00, totalizando R\$ 500,00;

C1) 05 Mesas de refeitório, usadas, em fórmica cristal, medindo 2,00m x 0,71m, com 2 Bancos cada uma (medindo cada banco 2,00m x 0,30m), avaliado cada conjunto em R\$ 100,00, totalizando R\$ 500,00;

D1) 01 Aparelho de TV CCE HPS2003, sem uso, não sendo possível comprovar o seu funcionamento e nem o seu estado de conservação, avaliado R\$ 30,00;

E1) 01 Aparelho de DVD Digitalbrás DB 902. Este bem não está sendo utilizado, e assim não foi possível comprovar o seu funcionamento e nem o seu estado de conservação, avaliado em R\$ 30,00;

F1) 37 Mesas infantis, em fórmica azul, medindo 0,80m x 0,80m, em regular estado de conservação, avaliada cada mesa em R\$ 25,00, totalizando R\$ 925,00;

G1) 113 Cadeiras infantis, em fórmica azul, avaliada cada cadeira em R\$ 10,00, totalizando R\$ 1.130,00;

H1) 01 Fogão, com 4 queimadores, cor branca, marca Dako, bem usado, com ferrugens, em péssimo estado de conservação, avaliado em R\$ 15,00.

I1) 01 Armário de aço, de 2 portas, avaliado em R\$ 70,00;

J1) 01 Bebedouro com galão, água natural e gelada, em uso e em funcionamento, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 25,00;

K1) 02 Quadros de aviso, com vidro e tranca, avaliado em R\$ 40,00, totalizando R\$ 80,00;

L1) 01 Mesa oval, em fórmica, cor cinza, pés de ferro, medindo 2,00m x 1,00m, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 100,00;

M1) 01 Refrigerador Brastemp Duplex, 410l, cor branca, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 200,00;

N1) 01 Microondas Brastemp Clean, 18l, cor branca, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 80,00;

O1) 01 Cadeira diretor, com rodízios e braços, estofado cinza, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 80,00;

P1) 01 Mesa em L, inteiriça, cor cristal, com 4 gavetas, espaço para gabinete, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 130,00;

Q1) 11 Cadeiras, estofado cinza-escuro, pés de ferro fixos, em regular estado de conservação, avaliado cada uma em R\$ 15,00, totalizando 165,00;

R1) 03 Cadeiras diretor, com braços, pés fixos, estofado cinza-escuro, em regular estado de conservação, avaliado cada uma em R\$ 70,00, totalizando R\$ 210,00;

S1) 01 Aparelho de Videocassete LG CINEMASTER millennium, sem utilização, não sendo possível comprovar o seu funcionamento e nem o seu estado de conservação, avaliado em R\$ 20,00;

T1) 01 Aparelho de DVD Philips 4050, sem utilização, não sendo possível comprovar o seu funcionamento e nem o seu estado de conservação, avaliado em R\$ 30,00;

U1) 04 Lousas Brancas, medindo 2,00m x 1,20m, em regular estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 80,00, totalizando R\$ 320,00;

V1) 34 Mesas, cor azul del-rey, pés de ferro, medindo 1,20m x 0,60m, em regular estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 25,00, totalizando R\$ 850,00;

W1) 24 Banquetas com assento em estofado, em regular estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 15,00, totalizando em R\$ 360,00;

X1) 06 Arquivos de aço, com 4 gavetas, em regular estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 60,00, totalizando R\$ 360,00;

Y1) 01 Armário em fórmica, cor cristal, medindo 1,60m x 0,78m, com 2 portas, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 80,00;

Z1) 02 Estantes em aço inox NSF, com 2 prateleiras, medindo 0,45m x 0,45m, em bom estado de conservação, avaliado R\$ 40,00, totalizando R\$ 80,00;

A2) 05 Estantes em aço, medindo 1,08m x 0,93m, em regular estado de conservação, avaliada cada estante em R\$ 15,00, totalizando R\$ 75,00;

B2) 16 Estantes em aço, medindo 2,50m x 0,93m, em regular estado de conservação, avaliado cada em R\$ 30,00, totalizando R\$ 480,00;

C2) 32 banquetas, assento em plástico, cor preta, pés de ferro. Estes bens estão em regular estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 10,00, totalizando R\$ 320,00;

D2) 06 mesas em fórmica reformadas e pintadas, medindo 0,70m x 1,40m, avaliado cada mesa em R\$ 30,00, totalizando R\$ 180,00;

Obs.: As mesas eram da cor cristal, mas segundo o Sr. Carlos, funcionário da escola, as mesas precisaram ser pintadas e reformadas porque são usadas na aula de pintura das crianças e escavam bem sujas de tintas devido ao uso

E2) 01 Impressora HP Deskjet 640c, sem uso, não sendo possível comprovar o seu funcionamento e nem o seu estado de conservação, avaliado em R\$ 20,00;

F2) 01 Impressora HP Deskjet 710c, sem uso, e assim não foi possível comprovar o seu funcionamento e nem o seu estado de conservação, avaliado R\$ 20,00;

G2) 01 Impressora HP Deskjet 660c, sem uso, e assim não foi possível comprovar o seu funcionamento e nem o seu estado de conservação, avaliado em R\$ 20,00;

H2) 01 Scanner HP, sem uso, não sendo possível comprovar o seu funcionamento e nem o seu estado de conservação, avaliado em R\$ 20,00.

**Valor do débito:** R\$ 367.528,89 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 22.235,00 (Vinte e dois mil duzentos e trinta e cinco reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 11.117,50 (Onze mil cento e dezessete reais e cinquenta centavos).

## LOTE 052

**Natureza e nº do processo:** Execução de Título Extrajudicial nº 0006363-20.2014.403.6102

**Vara:** 6ª Vara Federal de Ribeirão Preto

**Partes:** CEF X VANESSA CAMILLO – ME, VANESSA RIBEIRO CAMILLO e DELMA MARIA DA SILVA

**Localização do lote:** Rua Major Duarte, nº 218, Apto.82 – Franca/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo marca/modelo Honda City LX Flex, ano fabricação/ modelo 2011, cor prata, placas ETX 9382, RENAVAM nº 00306490072, Chassi 93HGM2620BZ201041, cor prata, em bom estado de conservação e funcionamento.

Obs.: Consta alienação fiduciária do veículo. Pesquisa realizada no site do DENATRAN em 10/07/2015.

**Valor de avaliação:** R\$ 38.000,00 (Trinta e oito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 19.000,00 (Dezenove mil reais)

## LOTE 053

**Natureza e nº do processo:** Cumprimento de Sentença nº 0011160-37.2007.403.6182

**Vara:** 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X METALURGICA SPINNING LTDA

**Localização do lote:** Rua Frei Orlando, nº 365-A, Vila Carrão – São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

120 Fusos para filatórios FASA 880, confeccionados em alumínio, utilizados em máquinas têxteis, novos, pertencentes ao estoque rotativo de produtos fabricados pela executada, avaliado em R\$ 52,00 cada, totalizando R\$ 6.240,00.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 6.240,00 (Seis mil, duzentos e quarenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.120,00 (Três mil, cento e vinte reais)

## LOTE 054

**Natureza e nº do processo:** Cumprimento de Sentença nº 0022171-05.2000.403.6119

**Vara:** 5ª Vara Federal de Guarulhos

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (PFN) X SADOKIN S/A ELÉTRICA E ELETRÔNICA E FILIAL

**Localização do lote:** Av. Chiyo Yamamoto, 353 (atual 389) – Nova Bonsucesso - Guarulhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina semiautomática, fabricação de lâmpadas halógenas, para selagem de bulbo exaustor, capacidade de 1.200 peças/hora, cor cinza, marca Polimac, avaliada

em R\$ 22.500,00;

B) 02 Máquinas de evacuação de gás halogênio, marca Plyto, cor cinza, avaliada em R\$ 27.000,00 cada, totalizando R\$ 54.000,00.

Obs. 1: Bens em estado regular de funcionamento, apresentando apenas oxidação.

Obs. 2: O representante legal da ré não localizou as duas máquinas de evacuação de gás halogênio com a numeração constante no auto de penhora (códigos 0153-00 e 0154-00), indicando, posteriormente, sua localização. O Sr. Oficial de Justiça verificou a existência das numerações nelas grafadas, quais sejam, 1620-86 e 1621-86.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 76.500,00 (Setenta e seis mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 38.250,00 (Trinta e oito mil duzentos e cinquenta reais)

## LOTE 055

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002541-30.1999.403.6108

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bauru

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X POSTO DO BIBA LTDA, LUIZ CERIGATO, IRANY DANIEL CERIGATO e ALBERTO FARHA (INTERESSADO)

**CNPJ/CPF do executado:** 46.155.313/0001-10

**CDA:** 80 6 99 024701-50

**Localização do lote:** Rua São Paulo nº 8-4 e Rua Boa Esperança 1-50 (Item A); Rua Alves Seabra, nº 1- 31 (Item B) – Bauru /SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) A parte ideal correspondente a 1/10 pertencente ao executado Luiz Cerigatto, sendo duas casas sob o nº 8-4 da Rua São Paulo e 1-50 da Rua Boa Esperança, nesta cidade e seu respectivo terreno, cadastrado na PMB sob o nº 4/034/09, com área de 224,67m², melhor descrito e caracterizado na Matricula nº 66.751 do 2º CRI de Bauru/SP. Imóvel em estado regular de conservação. Parte ideal avaliada em R\$ 16.000,00;

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.

B) A parte ideal correspondente a 1/10 pertencente ao executado Luiz Cerigatto, sendo uma casa com cinco cômodos e um salão próprio para comércio, sob o nº 1-31 da Rua Alves Seabra, desta cidade, e seu respectivo terreno, cadastrado na PMB sob o nº 4/34/1, com área de 231,10m², melhor descrito e caracterizado na Matricula nº 40.344 do 2º CRI de Bauru/SP. Imóvel em estado regular de conservação. Parte ideal avaliada em R\$ 19.500,00.

Obs. 1: Conforme R.14, foi determinada a retificação da área do imóvel objeto da matrícula para 277,90m².

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 5.108,02 em 07/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 35.500,00 (Trinta e cinco mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 21.300,00 (Vinte e um mil e trezentos reais)

## LOTE 056

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0013938-04.2012.403.6182 e apensos

**Vara:** 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X WIND HELICES INDUSTRIAIS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 55.718.316/0001-05

**CDA:** 80 6 13 007837-90 e outra

**Localização do lote:** Rua Guaipa, nº 481, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 torno Nardini AS, modelo MS 205, Mascote, série EO Kar 151, avaliado em R\$ 15.000,00;

B) 01 torno Nardini Mascote MS 175, série D7 JHV 143, avaliado em R\$ 17.000,00;

C) 01 torno Nardini MS 205 AE, potência 4.8 KW, sem número de série aparente, avaliado em R\$ 15.000,00;

D) 01 serra fita ME, marca Acerbi, avaliada em R\$ 1.750,00;

E) 01 furadeira de coluna, modelo FY S 32, número de série 0701, marca AS Yadoya, avaliada em R\$ 5.000,00;

F) 01 furadeira de coluna marca Sanches Blanes, sem número de série aparente, avaliada em R\$ 2.500,00.

**Valor do débito:** R\$ 885.498,89 em 07/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 56.250,00 (Cinquenta e seis mil duzentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 28.125,00 (Vinte e oito mil cento e vinte e cinco reais)

#### LOTE 057

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0003091-50.2012.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X SKOF PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA. ME.

**CNPJ/CPF do executado:** 59.169.599/0001-34

**Localização do lote:** Rua São Faustino, 110, Bairro Demarchi, São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Câmara frigorífica de dimensões externas aproximadamente de 1,58m de altura, 2,16m de comprimento e 1,16m de profundidade (largura), em razoável estado de conservação, porém não estava em funcionamento e estava parado encostado numa parede, avaliada em R\$ 2.800,00;

B) 05 Fornos Industriais de uma chapa, sendo um da marca Dako Couraçado e quatro da marca Venâncio, em razoável estado de conservação, porém apenas um deles estava sendo usado, sendo que os outros não, avaliado cada um em R\$ 500,00, totalizando R\$ 2.500,00;

C) 01 Batedeira Industrial marca Amádio de 50 litros, em razoável estado de uso e conservação, estando inclusive em funcionamento, avaliado em R\$ 13.500,00;

D) 01 Veículo placas CXL-2065, marca/modelo VW/Quantum CS, ano fab. 1985, ano mod. 1986, cor azul, RENAVAM nº 355666472, em péssimo estado de conservação e estava parado há muito tempo conforme informado pelo próprio executado, avaliado em R\$ 2.000,00.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 05/03/2015, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 283,55.

**Valor do débito:** R\$ 106.026,15 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 20.800,00 (Vinte mil e oitocentos reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 10.400,00 (Dez mil e quatrocentos reais).

#### LOTE 058

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0009151-92.2013.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INMETRO X ÇA-VA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ROUPAS LTDA - EPP

**Localização do lote:** Rua Maria Marcolina, 1.000, Brás - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

320 camisas masculinas, tecido 65% poliéster e 35% algodão, lisas, tamanhos do 2 ao 5, mangas curtas, adulto, marca ÇA-VA, novas, em perfeito estado, avaliada cada uma em R\$ 25,00, totalizando R\$ 8.000,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

#### LOTE 059

**Natureza e nº do processo:** Carta Precatória nº 0011831-53.2014.403.6105

**Vara:** 5ª Vara Federal de Campinas

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ADRIANA CARLA DEL FUZZI CRUDZINSKI

**CNPJ/CPF do executado:** 015.979.989-90

**CDA:** 90 6 05 000053-14

**Localização do lote:** Rua Raphael Flores Silva, 83, Jd. Santa Marcelina, Campinas/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Um Imóvel, designado por lote de terreno de nº 19 da quadra B, do loteamento denominado “Jardim Santa Marcelina”, nesta cidade e 1ª Circunscrição, medindo 595 m² de área total, com as medidas e confrontações descritas na matrícula 34.014 do 1º CRI local, cadastro 042.099.473, e sua respectiva construção – prédio residencial com 644m² de área total, sendo 261 m² de pavimento térreo, 238m² de pavimento superior, 92 m² no subsolo e piscina com 50 m², o qual recebeu o nº 83 pela Rua Rafael Flores da Silva.

Obs. 1: O imóvel de matrícula 34.014 do 1º CRI encontra-se onerado com o direito real e hipoteca em favor do Banco HSBC Bamerindus S/A (R.6).

Obs. 2: A meação do cônjuge alheio à execução será resguardada sobre o produto da arrematação, nos termos do artigo 655-B do Código de Processo Civil, de modo que metade do lance deverá ser depositada à vista pelo arrematante.

**Valor do débito:** R\$ 18.491,91 em 07/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 1.200.000,00 (Um milhão e duzentos mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 720.000,00 (Setecentos e vinte mil reais)

#### LOTE 060

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0016508-36.2007.403.6182

**Vara:** 9ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CONFEVEST IND E COM LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 01808098/0001-70

**CDA:** 80 6 06 136078-37 e outra

**Localização do lote:** Rua José de Alencar, 110, 1º Andar, Fundos, Brás, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 50.000 metros de renda para a indústria de confecção, feita em poliamida e elastano, nas larguras de 05 a 14 cm, acondicionadas em rolos, novas, pertencentes ao estoque rotativo do executado, avaliado o metro em R\$ 3,40, totalizando R\$ 170.000,00;

B) 200.000 metros de elásticos para a indústria de confecção, nas larguras de 10 a 18 mm, acondicionados em rolos, carretéis ou fraldados, novos, pertencentes ao estoque rotativo do executado, avaliado o metro em R\$ 1,00, totalizando R\$ 200.000,00;

C) 6.600 peças acabadas de lingerie (calcinhas e soutiens), confeccionadas em poliamida e elastano ou algodão, de diversos padrões, cores e modelos, tamanhos P, M, G ou 40, 42, 44, 46 e 48, novas, pertencentes ao estoque rotativo do executado, avaliada cada em R\$ 17,00, totalizando R\$ 112.200,00.

**Valor do débito:** R\$ 362.463,36 em 07/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 482.200,00 (quatrocentos e oitenta e dois mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 241.100,00 (duzentos e quarenta e um mil e cem reais)

#### LOTE 061

**Natureza e nº do Processo:** Cumprimento de Sentença nº 0011585-54.2010.403.6119

**Vara:** 1ª Vara Federal de Mogi das Cruzes

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (PGFN) X SISMICRO INFORMATICA LTDA

**Localização do lote:** Rua Dr. Doutor Romulo Pasqualini, 127, Jardim São Pedro, Mogi das Cruzes/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Microcomputador portátil Dell Vostro 1310, com processador Intel Core 2 Duo T5670 (1,86Hz, 2M, L2 cache, 800MHz), com teclado interno, na cor preta, usado, em funcionamento e em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 600,00;

B) 01 Impressora laser mono duplex B410D OKI, código AL25062538BO, usada, em funcionamento e em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 400,00;

C) 03 Estantes de aço usadas e em bom estado de conservação, avaliado em cada uma em R\$ 80,00, totalizando R\$ 240,00.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.240,00 (Um mil duzentos e quarenta reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 620,00 (Seiscentos e vinte reais)

#### LOTE 062

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0052907-11.2000.403.6182

**Vara:** 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X PASY IND/ COM/ DE BORRACHA E PLASTICO LTDA, ANTONIO ALFREDO RIBEIRO DE FREITAS e EDGAR CABRAL.

**CDA:** FGSP199903246

**Localização do lote:** Av. Raimundo Pereira Magalhães, nº 4100, Pirituba – São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Furadeira fresadora marca Kone, modelo KFF, pat. FR. 11, em razoável estado de uso e conservação, em funcionamento, avaliado em R\$ 10.000,00;

B) 01 Torno mecânico marca Invicta, modelo IC 400, com barramento de 1,5m, em razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 7.000,00;

C) 01 Cortadora de tubos, marca Eisele, modelo VMS-2 equipamento este que está desativado, sem marca de identificação aparente, avaliado em R\$ 1.000,00;

D) 01 Prensa Excêntrica de 20 toneladas, marca Officina Mechanica Gráfica, equipamento este que está desmontando, sem funcionamento, avaliado em R\$ 1.000,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 19.000,00 (Dezenove mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.500,00 (Nove mil e quinhentos reais)

#### LOTE 063

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000863-65.2013.403.6115

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ELECTRON TELEINFORMATICA LIMITADA -ME

**CNPJ/CPF do executado:** 60.853.876/0001-02

**CDA:** 80 4 13 033558-84 e outra

**Localização do lote:** Rua Treze de Maio, nº 2857, Centro, São Carlos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 veículo Gol CLI/CL 1.8, marca VW – Volkswagen, ano fabricação/modelo 1996, placa CFU 2377, gasolina, chassi SAWZZZ377TA828925, código RENAVAM 660.789.280, cor branca, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 9.134,00;

Obs.: Consta débitos relativos a IPVA 2014/2015, DPVAT 2014/2015 e Licenciamento 2014/2015, totalizando R\$ 872,96. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 10/07/2015.

B) 01 veículo Fiorino Furgão, marca Fiat, ano fabricação/modelo 1994, placa BZT 3238, gasolina, chassi 9BD146000R8384384, código RENAVAM 625.743.113, cor branca, em precário estado de conservação, avaliado em R\$ 3.811,00.

Obs. 1: Consta alienação fiduciária do veículo. Pesquisa realizada no site do DENATRAN em 10/07/2015.

Obs. 2: Consta débitos relativos a IPVA 2014, DPVAT 2014/2015 e Licenciamento 2014/2015, totalizando R\$ 560,04. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 10/07/2015.

**Valor do débito:** R\$ 32.367,47 em 07/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 12.945,00 (Doze mil novecentos e quarenta e cinco reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.472,50 (Seis mil quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos)

#### LOTE 064

**Natureza e nº do processo:** Embargos à Execução Fiscal (Cumprimento de Sentença) nº 0065232-76.2004.403.6182

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** CRISTAL COMPONENTES TECNICOS INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA

X FAZENDA NACIONAL

**Localização do lote:** Rua Forte do Rio Branco, nº 91, Unidade 01, Parque São Lourenço – São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

170 conjuntos de filtros para bico injetor, código nº 1039, para Nissan, avaliado em R\$ 73,62 cada, totalizando R\$12.515,40.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 12.515,40 (Doze mil quinhentos e quinze reais e quarenta centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.257,70 (Seis mil duzentos e cinquenta e sete reais e setenta centavos)

#### LOTE 065

**Natureza e nº do Processo:** Cumprimento de Sentença nº 0400566-88.1997.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** INSS X INDÚSTRIAS MATARAZZO DE FIBRAS SINTÉTICAS LTDA

**Localização do lote:** Estrada do Jaguari s/nº, São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Bobinadeira para nylon 6, marca Negumag, tipo NP 600/6-12, nº 3178, inativa há vários anos, mas apresentando regular estado de conservação, avaliada em R\$ 5.000,00

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

## LOTE 066

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0054288-34.2012.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X PÃES E DOCES R. M. LTDA.

**CDA:** FGSP201203234

**Localização do lote:** Rua São Francisco do Piauí, 338, Itaquera, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 máquina de assar frango, marca Metalúrgica Frangasso Ltda., para 6 espetos, com 2 portas de correr e medidas 1,70(A) x 1,00(C) x 0,80(L), sem nº de série aparente, avaliada em R\$ 1.200,00;

B) 01 estufa para salgados, marca Irmãos Barbosa, com 10 bandejas distribuídas em 2 prateleiras, sem nº de série aparente, avaliada em R\$ 500,00;

C) 01 freezer com porta de vidro, sem marca e nº de série aparentes, na cor branca, com 3 prateleiras, medidas 1,90(A) x 0,70(L) x 0,70(C), em funcionamento, mas com estrutura bastante danificada por ferrugem, avaliado em R\$ 500,00;

D) 01 chapeira pequena, marca Croydon, sem nº de série aparente, avaliada em R\$ 300,00;

E) 01 forno elétrico para assar pães com duas câmaras, marca Bandeirante, nº de série 14784, fixo no chão, apresentando um pouco de ferrugem, avaliado em R\$ 1.500,00;

F) 01 masseira, sem marca ou nº de série aparentes, apresentando um pouco de ferrugem, avaliada em R\$ 900,00;

G) 01 cilindro de pão, sem marca ou nº de série aparentes, em funcionamento, avaliado em R\$ 1.500,00.

Obs.: Com exceção do item G (cilindro de pão), os bens encontram-se igualmente penhorados no processo nº 0069125-31.2011.403.6182, em curso na 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo.

**Valor de avaliação:** R\$ 6.400,00 (seis mil e quatrocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais)

## LOTE 067

**Natureza e nº do processo:** Carta Precatória (Execução Fiscal) nº 0003048-93.2015.403.6119

**Vara:** 3ª Vara Federal de Guarulhos

**Partes:** INSS/FAZENDA X PERSONAL EXPRESS CARGO SERVIÇOS AUXILIARES DE TRANSPORTE AÉREO LTDA - ME e MASSASHIRO SHIMIZO

**CNPJ/CPF do executado:** 74.478.215/0001-59

**Localização do lote:** Rua Professora Lucinda Bechelli Romano, nº 321, Bloco 8, Ap. D-11, Parque Cecap, Guarulhos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A Parte ideal correspondente a 50% do imóvel a seguir descrito: 01 apartamento localizado na Rua Professora Lucinda Bechelli Romano (com entrada pela R. Rubens Henrique Picchi), Condomínio São Paulo, do conjunto residencial Zézinho Magalhães Prado, Parque Cecap, Guarulhos, Bloco 8, Apartamento D-11, com área construída de 81,00 m², inscrito no cadastro imobiliário sob o número 084.71.53.0405.08.037, matrícula 63.472 do 1º CRI de Guarulhos.

**Valor do débito:** R\$ 155.690,51 em 07/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 105.000,00 (Cento e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 63.000,00 (Sessenta e três mil reais)

**LOTE 068**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0041228-91.2012.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CASA GEORGES INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 61.598.074/0001-66

**CDA:** 80 6 11 125647-00 e outras

**Localização do lote:** Rua Alameda dos Maracatins, 398, Moema, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 177m de Tecido Poliestofado, avaliado o metro em R\$ 65,80, totalizando R\$ 11.646,60;

B) 190m de Tecido Poliéster estampado, avaliado o metro em R\$ 49,00, totalizando R\$ 9.310,00;

C) 185m de Tecido Algodão Maquinetas, avaliado o metro em R\$ 37,80, totalizando R\$ 6.993,00.

Obs.: Bens do estoque rotativo da executada, oferecidos pelo representante legal.

**Valor do débito:** R\$ 33.217,01 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 27.949,60 (Vinte e sete mil novecentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 13.974,80 (Treze mil novecentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos)

**LOTE 069**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº: 0005479-58.2014.403.6112

**Vara:** 3ª Vara Federal de Presidente Prudente

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X H.C BISPO TRANSPORTES - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 13.158.765/0001-04

**CDA:** 80 6 14 030151-84 e outras

**Localização do lote:** Rua Gino Garcia, nº 150, Presidente Prudente/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) Os direitos que o executado H.C.BISPO TRANSPORTES ME possui sobre o Veículo marca Volvo, modelo FH12 380 4x2T, movido a diesel, ano/modelo 2000/2001, placas DCE 7263, categoria aluguel, cor predominante amarelo, RENAVAM 00744787521, chassi 9BVA4B5A01E674416. Avaliado o veículo em R\$ 114.200,00;

OBS.: Referido veículo está alienado a Banco Bradesco S/A. Segundo o devedor, o término do financiamento será 26/04/2016.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 14/07/2015, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 2.905,61.

B) Os direitos que o executado H.C.BISPO TRANSPORTES ME possui sobre o Veículo marca SR/LIBRELATO, modelo SRCS 3E (conhecida como Vanderleia), espécie Semirreboque/Car aberta, placas EWU 6155, ano/modelo 2013, categoria aluguel, cor predominante preto, Renavam 00539982253, chassi 9A9AC3093DLDJ5233. Avaliado o veículo em R\$ 70.000,00.

OBS.: Referido veículo está alienado a Gaplan Adm de Bens S/C Ltda. Segundo o devedor, o término do financiamento será 28/01/2016.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 14/07/2015, consta débito de licenciamento no valor de R\$ 72,25.

**Valor do débito:** 99.167,58 em 07/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 184.200,00 (Cento e oitenta e quatro mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 92.100,00 (Noventa e dois mil e cem reais)

**LOTE 070**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0004941-13.2004.403.6182

**Vara:** 9ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X ESPECIAL CENTRO AUTOMOTIVO LTDA

**CDA:** FGSP200400072

**Localização do lote:** Rua Serra da Bocaina, 587, Quarta Parada, São Paulo/SP



**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 sistema de elevação (rampa) para alinhamento de veículos, marca Hofmann, número 9504/PN-167, em bom estado de conservação, fora de uso, avaliado em R\$ 2.000,00;

B) 01 aparelho para alinhamento de direção, marca Hofmann, Hunter, G111, número 9505/GH 254, em bom estado de conservação, fora de uso, avaliado em R\$ 1.000,00;

C) 01 balanceador de rodas, marca Hofmann, Geogyna 45.E Automatic, número 9504/45E498, em bom estado de conservação, fora de uso, avaliado em R\$ 2.000,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 5.000,00 (cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais)

**LOTE 071**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 1304996-14.1995.403.6108

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bauru

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X HGS COM E REPRES DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA, HELIO GUSMAO DA SILVA e MARIA VITORIA DA SILVA.

**CNPJ/CPF do executado:** 49.884.315/0001-38

**CDA:** 80 7 94 011068-51

**Localização do lote:** Rua Rui Barbosa, nº 4-56, Jardim Bela Vista - Bauru/SP (Item A) e Alameda das Corvinas (esquina com a Alameda dos Cascudos), s/n – Vale do Igapó III - Pederneiras/SP (Item B).

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) Parte ideal correspondente a 1/5 da nua propriedade de uma casa de tijolos, localizada na Rua Rui Barbosa, 4-56 na Vila Jardim Bela Vista, Bauru, e seu respectivo terreno, com as demais divisas, metragens e confrontações constantes da matrícula nº 10.090 do 2º CRI de Bauru/SP, avaliado em R\$ 34.000,00;

Obs. 1: Consta usufruto vitalício em favor de MARIA ROSA VANZO DA SILVA.

Obs. 2: Bem penhorado em outro processo judicial.

B) 01 terreno, correspondente ao lote 19 da Quadra "AP", localizado neste município e Comarca de Pederneiras-SP, na Alameda das Corvinas, esquina com a Alameda dos Cascudos, s/n, Bairro Vale do Igapó III, com área total de 300,00m², sem benfeitorias. Cadastrado na Prefeitura Municipal de Pederneiras sob nº 01.06.033.0266.001. Matrícula nº 16.532 do Cartório de Registro de Imóveis de Pederneiras/SP. Avaliado em R\$ 30.000,00.

Obs. 1: Conforme Av. 4, constam diversas restrições urbanísticas impostas pela loteadora, que deverão ser cumpridas pelo adquirente, supletivamente às legislações estadual e municipal.

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 204.882,16 em 07/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 64.000,00 (Sessenta e quatro mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 38.400,00 (Trinta e oito mil e quatrocentos reais)

**LOTE 072**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000391-91.2012.403.6182

**Vara:** 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X CRISTALLO INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA

**CDA:** FGSP201103923

**Localização do lote:** Rua Vicente Ferreira Leite, nº 207, Limão – São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 máquina de congelamento, marca Klimaquip grande, serie 8331, modelo UK14, usada, em pleno funcionamento, e em bom estado de conservação.

Obs.: Há Embargos à Execução nº 0006554-53.2013.403.6182, com apelação recebida no efeito devolutivo, aguardando julgamento.

**Valor de avaliação:** R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

**LOTE 073**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0005738-81.2013.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X R.A INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ABRASIVOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 46.396.131/0001-30

**Localização do lote:** Rua Zelia, 351 e 361, Jardim Pombeva, São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Empilhadeira marca Toyota, ano 2.012, capacidade de 2.500 quilos, torre de quatro metros, a gás, avaliada em R\$ 53.000,00;

B) 01 Britador marca Faço, modelo 300mm x 300mm de mandíbulas, avaliado em R\$ 36.000,00;

C) 01 Moinho de camisas, dois rolos de aço manganês, modelo 400mm x 400mm completo com silo, plataforma de reforço, alimentador automático marca Danar e motor de 5HP, avaliado em R\$ 31.000,00;

D) 01 Moinho de camisas, dois rolos de aço manganês, modelo 500mm x 400mm com alimentador automático, silo, plataforma de reforço e motor de 5HP, avaliado em R\$ 36.000,00;

E) 01 Moinho modelo Norton medida de 300mm x 300mm com duas camisas de aço manganês, alimentador automático e plataforma de reforço, completo com silo e motor de 5HP, avaliado em R\$ 22.000,00;

F) 01 Moinho modelo Norton medida de 300mm x 300mm com duas camisas de aço manganês, alimentador automático, plataforma de reforço, completo com silo e motor de 5HP, avaliado em R\$ 22.000,00;

G) 01 Moinho modelo Norton medida de 300mm x 300mm com duas camisas de aço manganês, alimentador automático, plataforma de reforço, completo com silo e motor de 51-IP, avaliado em R\$ 22.000,00;

H) 10 Máquinas classificadoras vibratórias possuindo cada máquina dois motores vibratórios de 5HP, quatro telas para classificação, silo com capacidade, completa para classificação de minérios, comprimento da tela 2,4m por largura de 0,50m, sendo 3 máquinas com silos de capacidade 1000kg; 2 máquinas com silos de capacidade 3.000kg e 5 máquinas com silos de capacidade 4000kg, avaliado cada máquina com silo de capacidade 1.000kg em R\$ 16.000,00; cada máquina com silo de capacidade 3.000kg em R\$ 17.500,00; cada máquina com silo de capacidade 5.000kg em R\$ 19.000,00, totalizando R\$ 178.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 402.273,11 em 05/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 400.000,00 (Quatrocentos mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 200.000,00 (Duzentos mil reais)

#### LOTE 074

**Natureza e nº do processo:** Ação Monitória nº 0010837-78.2007.403.6102

**Vara:** 6ª Vara Federal de Ribeirão Preto

**Partes:** CEF X THAIS PEDREIRA CAPELETI e EMILIA DE FATIMA PEDREIRA

**Localização do lote:** Rua Santa Cruz das Palmeiras, nº 544, Jardim Nova Europa, Campinas/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Automóvel Volkswagen PARATI, 1.0 16v, turbo, placas DFE 2149, ano fabricação/modelo 2001, cor prata, gasolina, RENAVAM 00757144683 e chassi 9BWD A05X31T59413, em bom estado geral de conservação.

Obs.: Consta débito relativo a Licenciamento 2015 e DPVAT 2015, totalizando R\$ 177,90. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 10/07/2015.

**Valor de avaliação:** R\$ 15.010,00 (Quinze mil e dez reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.505,00 (Sete mil quinhentos e cinco reais)

#### LOTE 075

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0037310-26.2005.403.6182

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA, ARQUITETURA E AGRONOMIA – CREA/SP X WAGNER MORALES.

**Localização do lote:** Rua Jesuíno de Brito, nº 303, Apto. 11, Freguesia do Ó, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Microcomputador completo, composto por CPU marca LG modelo VCOM, Celeron 330, com sistema Windows XP, monitor de 17” marca LG (tubo), 512 Mb, 2,66 GHZ, teclado e mouse, marca LG, funcionamento e em aparente bom estado de conservação, avaliado em R\$ 250,00;

B) 01 Impressora marca HP, modelo DESKJET F4200, ALL-IN-ONE Series, com impressora, fax, copiadora e scanner, número de serie BR923G169P, funcionando e

aparente bom estado de conservação, avaliada em R\$ 150,00;

**Valor de avaliação:** R\$ 400,00 (Quatrocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 200,00 (Duzentos reais)

#### LOTE 076

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0007794-93.2013.403.6112

**Vara:** 1ª Vara Federal de Presidente Prudente

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X DORIVAL ARO TAMPELLINI – ME

**CDA:** FGSP201301766

**Localização do lote:** Rua Pastor Sillas Franco, nº 121 e 111, Bairro Jardim das Rosas, Alvares Machado/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 máquina Dialsat Estática, de solda de circuito interno, modelo 2100/2300, desativada, avaliada em R\$ 4.500,00;

B) 03 palhetes, avaliados em R\$ 225,00 cada um, totalizando R\$ 675,00. Obs.: os três palhetes precisam, obrigatoriamente, ser vendidos em conjunto.

C) 01 máquina Bobinadeira automática, com quatros carreteis, marca Goller, desativada, avaliada em R\$ 3.150,00;

D) 01 máquina micrométrica, modelo 107, nº 597, puxa sete carreteis, a qual atualmente se encontra desativada, avaliada em R\$ 900,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 9.225,00 (Nove mil duzentos e vinte e cinco reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.612,50 (Quatro mil seiscentos e doze reais e cinquenta centavos)

#### LOTE 077

**Natureza e nº do processo:** Execução de Título Extrajudicial nº 0009958-50.2007.403.6109

**Vara:** 3ª Vara Federal de Piracicaba

**Partes:** CEF X METTA COMERCIO E SERVICOS TECNICOS LTDA, MARCELO LOVADINI e HELENA DE OLIVEIRA LOVADINI

**Localização do lote:** Rua Jorge Antonio Angeli, nº 20, Vila Rezende, Nova Piracicaba/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Parte ideal correspondente a 1/3 pertencente a Marcelo Lovadini, de um Lote de Terreno sob nº 20 da quadra B, localizado na superquadra 01 do loteamento denominado Nova Piracicaba, Setor Sul, em Vila Rezende, desta cidade, medindo 19,00m de frente para a Rua Jorge Antônio Angeli, antes R. 11, mede 25,00m da frente ao fundo, fazendo divisa com o lote 19, mede 19,00m na linha de fundo, fazendo divisa com o lote 10, mede 25,00m da frente ao fundo, fazendo divisa com o lote 21, contendo a área superficial de 475,00m², localizado na quadra formada pelas ruas Jorge Antônio Angeli, antes 11, e Avenida 1, trecho 3, lado ímpar da Rua Jorge Antônio Angeli, a partir de 122,73m do ponto (no lote 15 da mesma quadra) onde começa a curva da esquina da Rua Jorge Antônio Angeli com a referida Avenida 1, trecho 3. Matrícula nº 13.040 do 1º CRI de Piracicaba.

Obs.: O imóvel é murado e possui um portão de ferro e é possível haver benfeitorias e edificações sobre o mesmo, porém não houve constatação porque o muro e o portão impedem qualquer visualização interna.

**Valor de avaliação:** R\$ 110.833,00 (Cento e dez mil oitocentos e trinta e três reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 66.499,80 (Sessenta e seis mil quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos)

#### LOTE 078

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0025525-86.2013.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X DECORPLAC MOLDAGEM PLÁSTICA LTDA - EPP.

**CNPJ/CPF do executado:** 45.865.599/0001-64

**CDA:** 80 4 13 042004-69 e outra.

**Localização do lote:** Av. São Miguel, 416, Penha, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina automática contínua de moldagem pelo processo “vacuum forming”, avanço por corrente, acionamento pneumático, área útil de até 600x600mm, forno com resistências de cerâmica, com 5 zonas de temperatura, controlada por placa eletrônica, retrofitada em 2014, sem numeração aparente, em bom estado de conservação, funcionando.

**Valor do débito:** R\$ 55.204,65 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

#### LOTE 079

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0005071-74.2003.403.6105

**Vara:** 5ª Vara Federal de Campinas

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X J.D. FREITAS ALIMENTOS E JOSE DOMINGO FREITAS

**CNPJ/CPF do executado:** 00.320.742/0001-02

**CDA:** 80 2 02 012253-26

**Localização do lote:** Av. Santa Bárbara do Rio Pardo, nº 210, Jardim Nova Europa, Campinas/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Direitos que o devedor possui sobre o veículo I/FIAT SIENA EL FLEX, placas FBT 2334, ano/modelo 2011/2012, chassi 8AP17202LC2234502, cor vermelha, em bom estado de uso e conservação.

Obs.: Bem penhorado nos autos da Execução Fiscal nº 96.0611141-9 da 5ª Vara Federal de Campinas.

**Valor do débito:** R\$ 600.776,29 em 07/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 27.000,00 (Vinte e sete mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 13.500,00 (Treze mil e quinhentos reais)

#### LOTE 080

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0033342-41.2012.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X IMPLEMENTOS RODOVIARIOS RAI LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 56.966.047/0001-69

**CDA:** 80 3 11 002938-60 e outras

**Localização do lote:** Rua Teresina, 688, 698, Vila Bertioga, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

02 Pressas Hidráulicas 200 Toneladas, sem marca e modelo aparentes, cor predominante verde, medido aproximadamente 4,00m de altura, sendo uma com mesa de 1,00m x 0,80m e a outra com mesa de 0,98m x 1,78m, usadas, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada cada uma em R\$ 90.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 190.321,03 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 90.000,00 (Noventa mil reais)

#### LOTE 081

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000920-83.2013.403.6115

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X COITO TRANSPORTES LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 53.458.055/0001-06

**CDA:** 80 2 93 002226-04

**Localização do lote:** Rua José Celico Galdino Ramos, nº 85 – São Carlos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 veículo caminhão espécie tipo CARG/S REBOQUE C. ABERTA/3, marca/modelo REB/rodoviária, ano 1971, cor azul, placa VV 6506, com marcas de ferrugens, necessitando reparos, avaliado em R\$ 6.000,00;

B) 01 veículo caminhão espécie/tipo CARGA/C. TRATOR, marca modelo Mercedes Benz, ano 1975 cor azul, modelo 1519, diesel, placa anterior LC 3723, placas atual CZB 7347, RENAVAM 00378824171, chassi 34504412246586, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 30.000,00.

Obs.: Constatam débitos relativos a DPVAT 2015, Licenciamento 2015 e multas, totalizando R\$ 1.331,85. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 13/07/2015.

**Valor do débito:** R\$ 43.007,64 em 05/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

#### LOTE 082

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000307-22.2012.403.6140

**Vara:** 1ª Vara Federal de Mauá

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X GANDZA COMERCIO DE PECAS E MANUTENCAO DE PONT

**CNPJ/CPF do executado:** 07.994.737/0001-16

**Localização do lote:** Av. Papa João XXIII, nº 4052, Vila Noêmia, Mauá/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Uma Ponte rolante Univiga com vão de 9 metros com talha elétrica, capacidade de 10 toneladas, nova, fabricação própria.

**Valor do débito:** R\$ 156.014,89 em 07/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 140.000,00 (Cento e quarenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 70.000,00 (Setenta mil reais)

#### LOTE 083

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0064125-50.2011.403.6182

**Vara:** 9ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X METALÚRGICA SPLIT LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 55.153.852/0001-00

**CDA:** 80 4 11 002731-40

**Localização do lote:** Rua Rio do Veríssimo, 436, Vila Carmosina, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 7.000 kg de chapa AISI 304, espessura 1.5 mm, medindo 3.000 x 1.220 mm, avaliado o quilo em R\$ 13,00, totalizando R\$ 91.000,00;

B) 6.000 kg de chapa galvanizada, espessura 1.55 mm, medindo 3.000 x 1.200 mm; avaliado o quilo em R\$ 3,00, totalizando R\$ 18.000,00.

Obs.: Bens pertencentes ao estoque rotativo do executado.

**Valor do débito:** R\$ 119.170,52 em 06/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 109.000,00 (cento e nove mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 54.500,00 (cinquenta e quatro mil e quinhentos reais)

#### LOTE 084

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0005132-74.2004.403.6112

**Vara:** 1ª Vara Federal de Presidente Prudente

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PADUA MELO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA e CARLOS DAVINEZIO DE MELO

**CNPJ/CPF do executado:** 55.353.601/0001-70

**CDA:** 80 6 03 139238-57

**Localização do lote:** Rua Dr. José Foz, nº 930 – Presidente Prudente/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Parte ideal correspondente a 45% pertencente a empresa executada sobre o imóvel objeto da matrícula nº 26.196 do CRI da 2ª Circunscrição Imobiliária da Comarca de Presidente Prudente (SP), compreendido por um prédio comercial de alvenaria com 1.429,03m² de área construída sob o número 930 da Rua Dr. José Foz e seu respectivo terreno, medindo 44,00m de frente por 44,00m da frente aos fundos, encerrando uma área total de 1.936m², situado na cidade de Presidente Prudente (SP), dividindo pela frente com a Rua Dr. José Foz pelo lado direito, de quem da rua olha para o terreno, divide com propriedade de Romano Spinard e Irineu Taglialenha; pelo lado esquerdo, seguindo a mesma orientação, divide com a propriedade de Manoel Motta, Oscar de Moura e com João Costa, e finalmente pelos fundos, divide com propriedade de Alfredo Jubran. Cadastro na PM sob o nº 30.2.2.1417.00333.0105.

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 369.197,62 em 07/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 1.035.000,00 (Um milhão e trinta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 621.000,00 (Seiscentos e vinte e um mil reais)

## LOTE 085

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0055852-48.2012.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X PURIQUIMA – LABORATORIO DE ANALISES LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 62.194.741/0001-08

**Localização do lote:** Rua Aldeia Vinte de Setembro, 14/18, Vila Medeiros - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 Estufas grandes, medindo 0,75x1,35x0,60, de ar forçado, marca FANEM; avaliada cada uma em R\$ 25.000,00, totalizando R\$ 50.000,00;

B) 02 Britadores de Mandíbula, 01 grande e 01 pequeno, marca Fixoforja; avaliado o grande em R\$ 70.000,00 e o pequeno em R\$ 50.000,00, totalizando R\$ 120.000,00;

C) 01 Espectro Colorímetro, marca Hach, 2010, medindo 0,20x0,30x0,10, avaliado em R\$ 28.000,00;

D) 01 Potenciômetro para íon específico, marca Analyser, modelo 450m, medindo 0,20x0,20x0,10, avaliado em R\$ 30.000,00;

E) 03 Phmetros, 01 da marca Tecnar, medindo 0,12x0,20x0,10; modelo 3MP; 01 da marca Hanna, modelo HI98703, medindo 0,08x0,20x0,10 e 01 da marca Hanna, modelo PH21, medindo 0,20x0,20x0,005; avaliado cada um em R\$ 7.000,00, totalizando R\$ 21.000,00;

F) 01 Incubadora para DBO, marca Salcas, medindo 0,85x1,80x0,55, avaliada em R\$ 40.000,00;

G) 01 Centrifugadora, marca Quimis, medindo 0,40x0,30x0,40, avaliada em R\$ 20.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 343.221,50 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 309.000,00 (Trezentos e nove mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 154.500,00 (Cento e cinquenta e quatro mil e quinhentos reais)

## LOTE 086

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0004022-19.2004.403.6119

**Vara:** 3ª Vara Federal de Guarulhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X BELS ARTIGOS PARA CABELEREIROS LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 55846786/0001-54

**CDA:** 80 6 04 065107-06 e outras

**Localização do lote:** Rua Anthon Philips, nº 251, Vila Herminia, Guarulhos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina seladora, marca Dal Mak, tempo de aquecimento e vácuo de 60 min, avaliada em R\$ 4.500,00;

B) 01 Máquina seladora, marca Dal Mak, temperatura máxima de 300° C, avaliada em R\$ 2.500,00;

C) 01 Máquina para corte de tecidos, marca KMS, lâmina de 8 polegadas, avaliada em R\$ 1.200,00;

D) 01 Máquina de costura reta, marca Brother, número DB2 – B755-3, avaliada em R\$ 1.300,00;

E) 01 Máquina de costura overlock, Gensy, avaliada em R\$ 1.000,00;

F) 01 Máquina de costura reta, sem marca aparente, avaliada em R\$ 1.000,00;

G) 01 Máquina de costura zigue-zague, sem marca aparente, avaliada em R\$ 1.000,00;

- H) 01 Máquina de costura reta, marca Juki, avaliada em R\$ 1.000,00;
- I) 01 Máquina de costura interloque, avaliada em R\$ 2.000,00;
- J) 01 Máquina de costura reta, marca Yamoto, avaliada em R\$ 1.000,00;
- K) 01 Máquina de costura Singer, zigue-zague, avaliada em R\$ 1.500,00;
- L) 01 Máquina de colocar “ilhós”, Eberle, pneumática, avaliada em R\$ 2.000,00;
- M) 01 Máquina de colocar “ilhós”, marca Beny, avaliada em R\$ 1.200,00;
- N) 01 Mesa de metal, cor verde, avaliada em R\$ 400,00;
- O) 01 Máquina de “ilhós”, marca Graziani, avaliada em R\$ 300,00;
- P) 01 Máquina de perfuração, cor vermelha, avaliada em R\$ 300,00;
- Q) 03 Ventiladores de parede, avaliado em R\$ 50,00 cada um, totalizando R\$ 150,00;
- R) 01 Máquina seladora, Barbi, modelo AC – 260, avaliada em R\$ 300,00;
- S) 01 Bancada de metal, com tampo de fórmica, avaliada em R\$ 400,00;
- T) 01 Calandro manual pequeno, avaliado em R\$ 280,00.

**Valor do débito:** R\$ 54.226,60 em 07/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 23.330,00 (Vinte e três mil trezentos e trinta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 11.665,00 (Onze mil seiscentos e sessenta e cinco reais)

#### LOTE 087

**Natureza e nº do processo:** Carta Precatória nº 0014707-15.2013.403.6105

**Vara:** 5ª Vara Federal de Campinas

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PORTA VIVA COM/ E PRESTACAO DE SERVIÇOS LTDA, AIRTON DE SOUZA E SHERLEY PRADO DA SILVA PINTO.

**CNPJ/CPF do executado:** 38.701.199/0001-58

**CDA:** 60 2 99 017367-92

**Localização do lote:** Rua Jader Passos, 334, Jardim Boa Esperança – Campinas/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Um lote de terreno e respectiva construção localizada na Rua Jader Passos, 334, Jardim Boa Esperança, nesta cidade de Campinas, Consistente de 250 m², com área considerada como construída de 134,24 m², melhor descrito na matrícula 8.336, do 1º CRI de Campinas, cadastro 042.033.733.

Obs.: Foi decretada a indisponibilidade do imóvel de matrícula 8.336 do 1º Cartório de Registro de Imóveis de Campinas nos autos 2005.38.10.003299-8 e 2006.38.10.000714-8 da 2ª Vara Federal de Pouso Alegre/MG.

Obs. 2: Sobre o imóvel incide direito real de servidão de passagem de viela sanitária a favor da Municipalidade de Campinas. Os proprietários do imóvel, desejando construir sobre a faixa de viela sanitária existente no terreno desta matrícula, assumirão inteira responsabilidade pelas consequências de tal construção, isentando os órgãos públicos de quaisquer indenizações se, porventura, necessário for efetuar demolições nesta área.

**Valor do débito:** R\$ 87.675,93 em 07/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 300.000,00 (Trezentos mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais)

#### LOTE 088

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0052561-84.2005.403.6182

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CONTINENTAL GRAPHICS LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 03.363.310/0001-69

**CDA:** 80 4 05 010152-16

**Localização do lote:** Rua Alberto Byington, nº 44 – Vila Maria Alta – São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina coladeira de livro “TACHOPLUS”, GS4320-b 1,60 x 60 cm (medida aproximada), Modelo GS 4320, serial TOP 100110, acoplada com motor 1,5Kw, cor

predominante cinza, made in Korea, em bom estado e em perfeito funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 33.618,91 em 05/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 32.000,00 (Trinta e dois mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais)

#### LOTE 089

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0004283-86.2010.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE QUIMICA – IV REGIÃO X ESCRITORIO OURO VELHO IND. E COM. LTDA.

**Localização do lote:** Estrada Samuel Aizemberg, 399, São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

83 Conjuntos de válvulas de descarga código VDL, cor marfim, avaliada cada uma em R\$ 180,00.

Obs.: O produto pertence ao estoque rotativo da executada, a qual se compromete em substituir o produto caso haja descontinuidade de produção

**Valor de avaliação:** R\$ 14.940,00 (Quatorze mil novecentos e quarenta reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.470,00 (Sete mil quatrocentos e setenta reais).

#### LOTE 090

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001254-20.2013.403.6115

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X ANTARI COMERCIO DE METAIS LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 45.360.419/0001-92

**Localização do lote:** Av. Cel. José Augusto Oliveira, nº 369, Vila Izabel, São Carlos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Motocicleta Honda CG Titan 150 KS, ano 2004/2005, a gasolina, cor azul, placa DLN 5779, Cód. RENAVAM 00835708616, chassi 9C2KCO8105R803019, em regular estado, movido a gasolina.

Obs.: Constatam débitos relativos a IPVA 2014/2015, DPVAT 2014/2015, Licenciamento 2014/2015 e multas, totalizando R\$ 1.356,91. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 13/07/2015.

**Valor do débito:** R\$ 28.123,31 em 07/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 3.486,00 (Três mil quatrocentos e oitenta e seis reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.743,00 (Mil setecentos e quarenta e três reais)

#### LOTE 091

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0004427-79.2012.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X O BELO ARTISTICO LIVRARIA LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 64.819.527/0001-25

**Localização do lote:** Rua Estados Unidos, 1426, Jardim. América - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Móvel Colonial denominado Arcáz, em madeira maciça e puxadores e prendedores de época, avaliado em R\$ 20.000,00;

B) 01 Enciclopédia Espanhola Universal Ilustrada Europeo Americana, editada pela Espasa Calpe, com 70 volumes, acrescida de 25 volumes de suplemento, avaliada em R\$ 13.000,00;

C) 01 Mapa de Costa Brasileira “Coast of Brasil”, de 1875, avaliado em R\$ 13.000,00;

D) 03 Volumes completos (Textos e pranchas) de Jean Batiste Debret, intitulado



Voyage Pittoresque e Historique avaliado em cada um R\$ 3.333,34, totalizando R\$ 10.000,00;

E) 01 Enciclopédia Treccani, com 35 volumes e índice, avaliada em R\$ 11.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 78.410,11 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 67.000,00 (Sessenta e sete mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 33.500,00 (Trinta e três mil e quinhentos reais).

#### LOTE 092

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0009158-18.2004.403.6112

**Vara:** 1ª Vara Federal de Presidente Prudente

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CONSTRUTORA VERA CRUZ LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 44.872.257/0001-09

**CDA:** 80 6 04 053278-00 e outra

**Localização do lote:** Av. Presidente Juscelino K. de Oliveira, nº 2605, Presidente Prudente – SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Conjunto moto-bomba FLYGT, submersível, modelo B-5, 2.400 MT, curva 63.232, potência nominal 104kw (140cv), tensão de operação 220/380v (Trifásico/60 Hz), tipo de partida considerada, conexão de descarga 06", cabo elétrico lance 10 metros, carcaças Fº Fº, cinzento ASTM, impulsor Fº Fº branco (liga cromo) ASTM 532-80-11 A, parte de desgaste revestido em poliuretano, eixo aço inoxidável AISI 431, selos mecânicos, carbeto de tungstênio, em bom estado de conservação.

**Valor do débito:** R\$ 76.359,52 em 07/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

#### LOTE 093

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0018999-11.2010.403.6182

**Vara:** 9ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X OXUMARE GALERIA DE ARTE LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 48.124.580/0001-55

**Localização do lote:** Rua Auriflama, 72, Jardim América, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 espelho de 5mm com 1,25m de largura por 1,10m de altura, bisote de 3cm, moldura francesa com largura de 2,5cm, talhada à mão e fo.

B) 01 espelho de 5mm com 1,05m de largura por 1,15m de altura, bisote de 3cm, moldura vazada de 18cm de espessura, entalhada à mão, em 1

C) 01 espelho de 5mm, com largura de 0,58m por 0,68m de altura, bisote de 3cm, moldura de época (antiga) com entalhe à francesa, toda er

Obs.: Os bens encontram-se em bom estado aparente.

**Valor do débito:** R\$ 14.321,09 em 07/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 6.400,00 (seis mil e quatrocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais)

#### LOTE 094

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0010369-58.2011.403.6140

**Vara:** 1ª Vara Federal de Mauá

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X HB INDÚSTRIAS DE MAQUINAS LTDA EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 55.053.870/0001-10

**Localização do lote:** Rua Girassol, nº 136, Distrito industrial, Mauá/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Retífica tangencial Zema, ano 1985, de conceito hidromecânico, (com curso de longitudinal: 1.200mm; transversal: 500mm, vertical 550mm); na cor verde Hall 6011, bom estado de conservação e funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 249.418,67 em 07/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 70.000,00 (Setenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais)

#### LOTE 095

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000205-34.2013.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X WIRETEC COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - EPP

**CDA:** FGSP201203029

**Localização do lote:** Rua Avai, 72, Vila Bertioga, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina para rebobinar arame de aço, contendo 10 cabeças rebobinadoras, em funcionamento, Allbopras Prod. Industriais, usada.

**Valor de avaliação:** R\$ 72.732,00 (Setenta e dois mil Setecentos e trinta e dois reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 36.366,00 (Trinta e seis mil trezentos e sessenta e seis reais).

#### LOTE 096

**Natureza e nº do processo:** Carta Precatória (Execução Fiscal) nº 0008083-68.2014.403.6119

**Vara:** 3ª Vara Federal de Guarulhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X RENATO JUNIOR EMERICK DE OLIVEIRA – ME e RENATO JUNIOR EMERICK DE OLIVEIRA

**CNPJ/CPF do executado:** 06.287.859/0001-00

**CDA:** 60 4 10 003486-27 e outras

**Localização do lote:** Av. Rio Real, nº 251, Parque São Luiz, Guarulhos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo caminhão, marca Mercedes Benz, modelo 710 diesel, ano/modelo 1998/1999, cor predominante vermelha, odômetro marcando 378.374km, placa MG GRW2793, código renavam 693994487, chassi 9BM688156WB155073, em bom estado de conservação, com pequenas avarias na lataria e pintura, avaliado em R\$ 44.000,00.

Obs.: Conforme extrato do DETRAN/MG, de 14.07.15, consta débito de multa no valor de R\$ 85,13 e Impedimento de Restrição Judicial de Transferência.

Obs.: Conforme consulta ao Denatran, de 14.07.15, consta restrição judicial Renajud e multa interestadual.

**Valor do débito:** R\$ 218.030,08 em 07/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 44.000,00 (Quarenta e quatro mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 22.000,00 (Vinte e dois mil reais)

#### LOTE 097

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001819-45.2011.403.6182

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X GROW SISTEMAS GRAFICOS LTDA – ME

**CNPJ/CPF do executado:** 03.432.751/0001-75

**CDA:** 80 4 10 034838-01 e outras

**Localização do lote:** Rua Alfredo André, nº 81, Santo Amaro, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 máquina impressora Off-set marca Multilithi, modelo 1850, duplo ofício em bom estado de conservação e funcionamento.

Obs.: Há embargos à execução pendente de julgamento

**Valor do débito: R\$ 31.448,39 em 04/2015**

**Valor de avaliação: R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)**

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais)**

**LOTE 098**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002164-47.2013.403.6115

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X IMPEMAC IMPLEMENTOS E MAQUINAS IND COM LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 45.708.575/0001-00

**Localização do lote:** Rua Ernesto Cardinalli, nº 212, São Carlos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

- A) 01 Furadeira de coluna radial SANCHES BLANES FR 25, número de série 002, cor verde, usada e em bom estado, avaliada em R\$ 19.000,00;
- B) 01 Pulverizador, marca JACTO, modelo CONDOR PD, série 9900, peso 275kg, número 00141K9, seminovo, cor laranja, avaliado em R\$ 10.000,00;
- C) 01 Prensa VIRADEIRA CALVI, 30 toneladas, com 2.000/2.500mm, usada, n. série 3099, data 31/07/80, cor verde, usada, em bom estado, avaliado em R\$ 10.000,00;
- D) 01 torno ROMI S20, 2,50m x 0,70m, 400 RPM, de 250/40 a 1000/150, número de série 017362, cor cinza, usado, em bom estado, avaliado em R\$ 10.000,00;
- E) 01 guilhotina para chapa CALVI 1/4 x 2,050mm, motor 10 CV, série 3122, cor verde, usada, em bom estado, avaliada em R\$ 35.000,00;
- F) 01 torno NARDINI, modelo SAGAZ 325, 300 RPM, de 15/52 a 120/850, número de série 502, guias 4124B, cor verde, em bom estado, avaliado em R\$ 10.000,00;
- G) 01 fresadora universal ZEMA, número de série 67414, 1974, modelo FUR 300, cor verde, usada em bom estado, avaliada em R\$ 16.000,00;
- H) 01 ponte rolante, marca MOVICARGA, sistema DEMAG, n° 1992, capacidade de quatro toneladas, usada, em bom estado, cor amarela, avaliada em R\$ 10.000,00;
- I) 01 ponte rolante, marca MOVICARGA, sistema DEMAG, n° 1993, capacidade de seis toneladas, usada, em bom estado, cor amarela, avaliada em R\$ 10.000,00;
- J) 01 torno ROMI SD40B, 425 RPM, 31,5/22,4/16 a 1180/150/425, número de série 0259657-172, cor cinza, usado, em bom estado, avaliado em R\$ 10.000,00;

**Valor do débito: R\$ 211.118,40 em 07/2015**

**Valor de avaliação:** R\$ 305.000,00 (Trezentos e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 152.500,00 (Cento e cinquenta e dois mil e quinhentos reais)**

**LOTE 099**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0034476-06.2012.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X VP CENTRAL DE REVISTAS COMERCIAL E EDIÇÕES LTDA.

**CNPJ/CPF do executado: 02.906.272/0001-80**

**Localização do lote:** Av. Cásper Líbero, 363, Santa Efigênia, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

- A) 225 Guias da História Esp. Cátaros, Edição 1, avaliada cada uma em R\$ 9,90, totalizando R\$ 2.227,50;
- B) 225 Guias da História - Nazismo, Edição 1, avaliada cada uma em R\$ 9,90, totalizando R\$ 2.227,50;
- C) 225 Guias da História - Holocausto, Edição 3, avaliada cada uma em R\$ 9,90, totalizando R\$ 2.227,50;
- D) 225 Guerras armas, táticas e equipamentos, Edição 1, avaliada cada uma em R\$ 9,99, totalizando R\$ 2.247,75;
- E) 225 Guerras armas, táticas e equipamentos, Edição 2, avaliada cada uma em R\$ 12,95, totalizando R\$ 2.913,75;
- F) 225 Caminhos da História Vietnã, Edição 1, avaliada cada uma em R\$ 12,95, totalizando R\$ 2.913,75;
- G) 225 Guias da História, Dia D, Edição 5, avaliada cada uma em R\$ 9,90, totalizando R\$ 2.227,50;
- H) 225 Guias da História Grandes Batalhas da Segunda Guerra, Edição 2, avaliada cada uma em R\$ 9,90, totalizando R\$ 2.227,50;
- I) 225 Guia da História Guerra no Pacífico, Edição 4, avaliada cada uma em R\$ 9,90, totalizando R\$ 2.227,50;
- J) 225 Almanaque da História Antiga Vikings, Edição 1, avaliada cada uma em R\$ 12,95 totalizando R\$ 2.913,75;
- K) 225 Desvendando o universo Asteróides, Edição 2, avaliada cada uma em R\$ 12,95 totalizando R\$ 2.913,75;

- L) 225 O Mundo dos Dinossauros, Edição 1, avaliada cada uma em R\$ 9,99, totalizando R\$ 2.247,75;
- M) 225 Guia do Ensino Técnico, Edição 1, avaliada cada uma em R\$ 12,95 totalizando R\$ 2.913,75;
- N) 225 Guia das Profissões, Edição 1, avaliada cada uma em R\$ 12,95 totalizando R\$ 2.913,75;
- O) 225 Roch in History, Edição 1, avaliada cada uma em R\$ 9,90, totalizando R\$ 2.227,50;
- P) 225 Guia da História Esp. Massada, Edição 2, avaliada cada uma em R\$ 9,90, totalizando R\$ 2.227,50;
- Q) 225 Civilizações do Passado Maias, Edição 1, avaliada cada uma em R\$ 12,95, totalizando R\$ 2.913,75;
- R) 225 Titanic, Edição 1, avaliada cada uma em R\$ 12,95, totalizando R\$ 2.913,75;
- S) 225 Mistérios da Arqueologia, Edição 1, avaliada cada uma em R\$ 12,95 totalizando R\$ 2.913,75;
- T) 225 Almanaque da História antiga Incas, Edição 2, avaliada cada uma em R\$ 12,95 totalizando R\$ 2.913,75;
- U) 225 Guerras Antigas - Aníbal, Edição 1, avaliada cada uma em R\$ 12,95 totalizando R\$ 2.913,75.

**Valor do débito:** R\$ 26.992,08 em 07/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 54.366,75 (Cinquenta e quatro mil trezentos e sessenta e seis reais e setenta e cinco centavos).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 27.183,38 (vinte sete mil cento e oitenta e três reais e trinta e oito centavos).

#### LOTE 100

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0012870-66.2006.403.6105

**Vara:** 5ª Vara Federal de Campinas

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PORTOGRAF INDÚSTRIA GRAFICA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 01.363.822/0001-08

**CDA:** 80 2 06 094636-65 e outra

**Localização do lote:** Rua Rodrigo Ribeiro de Melo, 183, Real Park, Barão Geraldo (item A) e Rua Maria Grassi Sinigaglia, 120, Recanto da Fortuna (item B), Campinas/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 máquina para cortar papel, guilhotina, marca GUARANY, medindo 1,20m de boca, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 24.000,00;

B) 01 caminhão, marca VW-7 110 S, ano 1994, chassi 9BWL78XRDB37625, placa BWS 5525, com lanterna quebrada, para brisa trincado, sem motor e sem funcionamento, avaliado em R\$ 12.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 181.505,71 em 07/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

#### LOTE 101

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0056191-07.2012.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X INDÚSTRIA DE TECIDOS VIMORTEX LTDA-EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 62.840.970/0001-52

**CDA:** 80 4 12 044471-60

**Localização do lote:** Rua dos Patriotas, 897, Armazém 39, Ipiranga - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

25 carretéis de alumínio de 21x21 polegadas marca Fungema e SB, sendo 15 Fungema e 10 SB, para urdimento, pertencentes ao estoque rotativo da empresa, em bom estado de uso e conservação, avaliado cada em R\$ 1.000,00, totalizando R\$ 25.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 27.289,65 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais).

## LOTE 102

**Natureza e nº do processo:** Cumprimento de Sentença nº 1205719-13.1995.403.6112

**Vara:** 1ª Vara Federal de Presidente Prudente

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PROLUB RERREFINO DE LUBRIFICANTES LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 52.554.300/0001-16

**Localização do lote:** Avenida Silvio Domingos Roncador nº 309 – Núcleo Industrial Antônio Crep – Presidente Prudente/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 aquecedor de fluido térmico Tenge, completo, com queimador marca RIELO, modelo MS-7, com motor de 25 cv e painel de comando, potência de 1.000.000 kg/cal hora, em condições normais de uso.

Obs.: Segundo o depositário, o queimador marca Weishaupt foi substituído por outro equivalente, marca Rielo

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais)

## LOTE 103

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0037758-67.2003.403.6182

**Vara:** 9ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MERCANTIL DIOLENA COMÉRCIO IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 63.081.962/0001-32

**CDA:** 80 6 03 024968-63

**Localização do lote:** Rua Benjamin de Oliveira, 322, Brás, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

1.500 kg de milho de pipoca, sem marca específica, em sacos fechados, em bom estado de consumo e comercialização, do estoque rotativo do executado, avaliado o quilo em R\$ 5,00.

**Valor do débito:** R\$ 28.498,27 em 06/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.750,00 (três mil setecentos e cinquenta reais)

## LOTE 104

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001343-80.2012.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X MACFER USINAGEM E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LT.

**CNPJ/CPF do executado:** 61.961.520/0001-55

**Localização do lote:** Estrada dos Casa, 5.201, Alvarenga, São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Retífica de afiação de ferramenta marca Carl Hurth Munchen, modelo SRS400, nº 40535, ano de fabricação 1985, em funcionamento e em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 135.000,00;

B) 01 Torno marca Romi modelo Galaxy 30, número de série 016004539-408, ano de fabricação 2001, em funcionamento e em bom estado de conservação, avaliado em 125.000,00;

C) 01 Torno marca Romi modelo Galaxy 20, número de série 016003656-407, em funcionamento e em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 90.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 392.965,57 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 350.000,00 (Trezentos e cinquenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 175.000,00 (Cento e setenta e cinco mil reais)

#### LOTE 105

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0041077-28.2012.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X HISEG COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE INSTRUMENTOS DE MED. LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 05.976.926/0001-30

**CDA:** 80 6 11 176121-25 e outras

**Localização do lote:** Avenida Jabaquara, 1.245, conj. 31, Mirandópolis - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

156 peças de “kit” medidor de “Stress” Térmico (Termômetro de globo) portátil, digital, com certificado de fabricação, digo, calibração, rastreado RBC/Inmetro com software modelo HS-400 e tripé modelo HS50, modelo 8758 fabricado na China, novos, do estoque rotativo da executada, avaliado cada em R\$ 1.150,00, totalizando R\$ 179.400,00.

**Valor do débito:** R\$ 180.056,88 em 05/2015.

**Valor de avaliação:** R\$ 179.400,00 (Cento e setenta e nove mil e quatrocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 89.700,00 (Oitenta e nove mil, setecentos reais).

#### LOTE 106

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002004-44.2013.403.6140

**Vara:** 1ª Vara Federal de Mauá

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X LUCKMOLD INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 02.610.730/0001-30

**CDA:** FGSP201301439 e outras

**Localização do lote:** Rua Alpont, nº 36, Capuava – Mauá/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) Um molde (da jarra de suco) em aço P20 e 1045, medindo 40 cm x 34 cm x 40 cm, e peso aproximado de 180 kg para injeção em plástico do seguinte produto: jarra de suco de 1,2 litros, medida 30 cm x 11 cm Ø, em bom estado de conservação e em uso, avaliado em R\$ 55.000,00;

B) um molde (da Caneca Kids) em aço P20 e 1045, medindo 30 cm x 30 cm 40 cm e peso aproximado de 130 kg para injeção em plástico do seguinte produto: caneca de 2 alças de 400 ml, em bom estado de conservação e em uso, avaliado em R\$ 45.000,00.

**Valor do débito:** FGTS NÃO PARCELA

**Valor de avaliação:** R\$ 100.000,00 (Cem mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais)

#### LOTE 107

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0041650-03.2011.403.6182

**Vara:** 9ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SANDRA MARCIA DE FRANCA RIBEIRO ME

**CNPJ/CPF do executado:** 05.880.636/0001-99

**CDA:** 80 2 11 028263-62 e outras

**Localização do lote:** Rua Tamaindê, 90, Vila Nova Manchester, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 compressor industrial Atlas Copco, modelo GA 207, com painel estrela triângulo, pressão final de 7,7 bar, nº de série 1613232770, com motor trifásico de 30 HP, 3.500 RPM, retificado, em bom estado de conservação e funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 25.124,26 em 07/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 14.000,00 (quatorze mil reais)

#### LOTE 108

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000023-55.2013.403.6115

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X MASTER AUTOMACAO INDUSTRIAL SÃO CARLOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 05.262.454/0001-54

**Localização do lote:** Rua Santa Gertrudes, nº 855, Jd. São Paulo, São Carlos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 máquina soldadora Mig, marca Bambozzi, modelo TRR 3100s, com cilindros de gás e conjuntos para acionamento arame, avaliada em R\$ 2.900,00;

B) 01 prensa hidráulica, capacidade 30 toneladas, marca ribeiro, avaliada em R\$ 900,00;

C) 01 lixadeira para afiação de facas de máquinas de corte de cana de fabricação própria, com dois motores de 10HP marca WEG, com painel de comando, capacidade de 80 peças por minuto, avaliada em R\$ 90.000,00;

D) 01 pórtico, marca BERGA-STEEL, capacidade 2 toneladas, acionamento manual, avaliado em R\$ 2.500,00.

**Valor do débito:** R\$ 145.272,45 em 07/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 96.300,00 (Noventa e seis mil e trezentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 48.150,00 (Quarenta e oito mil cento e cinquenta reais)

#### LOTE 109

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0012261-65.2014.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X FGG COMERCIAL LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 04.033.983/0001-13

**CDA:** 80 6 13 030504-92 e outras

**Localização do lote:** Rua Visconde de Parnaíba, 1512, Mooca, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 reator multipropósito de 10 litros, em vidro borossilicato, encamisado, com saída de fundo, com suporte e motoagitador, novo, fabricado pela empresa executada e que faz parte de seu estoque rotativo.

**Valor do débito:** R\$ 42.108,72 em 05/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 21.000,00 (vinte e um mil reais)

#### LOTE 110

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0009778-75.2009.403.6105

**Vara:** 5ª Vara Federal de Campinas

**Partes:** AGENCIA NACIONAL DE SAUDE SUPLEMENTAR – ANS X CLINICA PIERRO LTDA

**Localização do lote:** Rua Bernardino de Campos, 804, Centro, Campinas/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 incubadora neonatal marca FANEM, modelo C186-TS, nº de serie CC-7754, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 7.000,00;

B) 01 incubadora neonatal marca FANEM, modelo C186-TS, nº de serie CC-6806, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 7.000,00.

Obs.: Consta Embargos à Execução nº 0004028-58.2010.403.6105, remetidos ao TRF da 3ª Região, tendo em vista recebimento de apelação no efeito devolutivo.

**Valor de avaliação:** R\$ 14.000,00 (Quatorze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)

#### LOTE 111

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0037016-61.2011.403.6182

**Vara:** 9ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MARCAI COMÉRCIO DE ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÕES ELETRICAS

**CNPJ/CPF do executado:** 03.860.055/0001-60

**CDA:** 80 6 11 044500-75 e outras

**Localização do lote:** Rua Carlos Muller, 160, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

2.900 barras de 1m de niples para lustres, novas, confeccionadas em aço temperado, de fabricação própria, do estoque rotativo da executada, avaliada cada uma em R\$ 17,50.

**Valor do débito:** R\$ 56.476,14 em 06/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 50.750,00 (cinquenta mil setecentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 25.375,00 (vinte e cinco mil trezentos e setenta e cinco reais)

#### LOTE 112

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0008067-95.2006.403.6119

**Vara:** 3ª Vara Federal de Guarulhos

**Partes:** INSS/FAZENDA X ANTONINI S/A INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS, GIUSEPPE ANTONINI / INVENT – IOLANDA CERVONI e SERGIO ANTONINI

**CNPJ/CPF do executado:** 49.060.387/0001-60

**Localização do lote:** Av. José Miguel Ackel, nº 838 (atual 882), Vila Isabel, Guarulhos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 06 Carrocerias de caminhão para transporte de bebidas, umas sobre as outras amontoadas, enferrujadas, sem rodas ou suspensão, expostas ao tempo, avaliada cada em R\$ 1.500,00, totalizando R\$ 9.000,00;

B) 01 Prensa hidráulica, cor verde, sem marca ou modelo aparentes, parcialmente exposta ao tempo, com uma placa contendo a inscrição “27111”, avaliada em R\$ 3.500,00.

**Valor do débito:** R\$ 526.448,35 em 07/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.250,00 (Seis mil e duzentos e cinquenta reais)

#### LOTE 113

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0011427-62.2014.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X FERNANSER INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE METAIS LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 03.472.731/0001-28

**CDA:** 80 6 13 029224-96 e outras

**Localização do lote:** Rua Alzira Maruyama, 285, Vila Nova York, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

04 máquinas politrizes, motor 7 HP, cor verde, tipo esmeril, sem marca, sem numeração aparente, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada cada em R\$ 2.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 137.328,81 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 8.000,00 (oito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.000,00 (quatro mil reais)



#### LOTE 114

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000547-02.2006.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X STORTI RUSSO INDUSTRIALIZAÇÃO E COMERCIO DE PEÇAS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 01.825.246/0001-65

**CDA:** 80 4 04 065507-97 e outra

**Localização do lote:** Rua Brasil, 66, Rudge Ramos, São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

- A) 01 Furadeira de coluna marca Mariano, tipo B2, cor verde, avaliada em R\$ 1.500,00;
- B) 01 Torno marca Ama, revólver, com passagem para 1 e ½ polegadas, na cor verde, avaliado em R\$ 3.500,00;
- C) 01 Furadeira/rosqueadeira, marca Motomil, avaliada em R\$ 800,00.

**Valor do débito:** R\$ 7.702,20 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 5.800,00 (Cinco mil e oitocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.900,00 (dois mil e novecentos reais)

#### LOTE 115

**Natureza e nº do processo:** Carta Precatória (Execução Fiscal) nº: 0008125-20.2014.403.6119

**Vara:** 3ª Vara Federal de Guarulhos

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (PFN) X TRIAÇO INDL/ LTDA e ROBERTO CANELLA

**CNPJ/CPF do executado:** 50.239.383/0002-04

**CDA:** 60 6 00 005997-58

**Localização do lote:** Rua Jamil João Zarif, nº 41, SL 11, Taboão, Guarulhos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

- A) 01 Cadeira com braço, corino caramelo, avaliada em R\$ 100,00;
- B) 01 Cadeira giratória com tecido cinza, avaliada em R\$ 50,00;
- C) 01 Ventilador, marca TH, com pedestal, avaliada em R\$ 50,00;
- D) 01 Armário com 02 portas e 04 prateleiras em madeira, avaliada em R\$ 200,00;
- E) 01 Armário de aço com 02 portas, marca Padim, avaliada em R\$ 500,00;
- F) 01 Arquivo de aço com 04 gavetas, marca Padim, avaliado em R\$ 250,00;
- G) 02 Estantes de aço com 07 prateleiras, avaliada em R\$ 200,00 cada, totalizando R\$ 400,00;
- H) 02 Estantes de aço com 06 prateleiras, avaliada em R\$ 150,00 cada, totalizando R\$ 300,00;
- I) 01 Computador completo (CPU, teclado e mouse), avaliada em R\$ 200,00;
- J) 01 Aparelho de fax, marca SHARP, avaliado em R\$ 150,00;
- K) 01 Sofá com 03 lugares, preto, avaliado em R\$ 150,00;
- L) 02 Mesas de escritório padrão, cerejeira, com 2 e 3 gavetas, avaliada em R\$ 150,00 cada, totalizando R\$ 300,00.

**Valor do débito:** R\$ 26.194,28 em 07/15

**Valor de avaliação:** R\$ 2.650,00 (Dois mil seiscentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.325,00 (Um mil trezentos e vinte cinco reais)

#### LOTE 116

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0039342-23.2013.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X TOTAL CABOS LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 04.328.165/0001-48

**Localização do lote:** Rua Américo Falcão, 267-A, Campo Limpo - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

28.000m de Cabo Elétrico Flexível PP de 3x1,5mm, marca “Total Cabos”, do estoque rotativo da executada, avaliado o metro em R\$ 2,50, totalizando R\$ 70.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 79.800,59 de 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 70.000,00 (Setenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais).

#### LOTE 117

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0010583-28.2009.403.6105

**Vara:** 5ª Vara Federal de Campinas

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X VICTOR HUGO DE OLIVEIRA LEITE ME

**Localização do lote:** Av. José de Souza Campos, 763, Nova Campinas, Campinas/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

09 sacos de ração marca Pedigree, tipo vegetal, com 15 kg cada, avaliado em R\$ 98,00 cada.

Obs.: Estes produtos pertencem ao estoque rotativo da executada.

**Valor de avaliação:** R\$ 882,00 (Oitocentos e oitenta e dois reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 441,00 (Quatrocentos e quarenta e um reais)

#### LOTE 118

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0015852-21.2000.403.6119

**Vara:** 3ª Vara Federal de Guarulhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X GENOVA IND/ METALURGICA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 46.043.949/0001-70

**CDA:** 80 6 98 006673-53

**Localização do lote:** Rua Alexânia nº 439 (antigo nº 993) – Jardim Nova Cumbica - Guarulhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Furadeira Radial, marca Stabile, modelo ZR 2, com número 64010, com cerca de 2,00 x 1,60 metros de comprimento, em uso e em bom estado de conservação.

**Valor do débito:** R\$ 17.190,50 em 07/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

#### LOTE 119

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0031273-41.2009.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X ADVOCACIA FRANCISCO DE ASSIS PEREIRA S/C

**CDA:** FGSP200700445

**Localização do lote:** Av. Ipiranga, 919, 8º andar, Centro, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 03 mesas laminadas, em cerejeira, com 6 gavetas cada, com cerca de 1,90m x 1,00m x 0,80m, avaliada cada em R\$ 800,00, totalizando R\$ 2.400,00;

B) 05 cadeiras em madeira, com assentos e encostos em couro, avaliada cada em R\$ 100,00, totalizando R\$ 500,00;

C) 05 poltronas em couro preto e estrutura de metal, avaliada cada em R\$ 70,00, totalizando R\$ 350,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 3.250,00 (três mil duzentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.625,00 (um mil seiscentos e vinte e cinco reais)

#### **LOTE 120**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000551-14.2013.403.6140

**Vara:** 1ª Vara Federal de Mauá

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X PRIMOTEC ESQUADRIAS E SERVIÇOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 62.534.276/0001-07

**Localização do lote:** Rua Luís Novi, nº 219, Capuava – Mauá/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) Uma Serra automática de duplo corte, Italiano, marca EMEGI Euro 350, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 28.000,00;

B) Um Pantógrafo marca Euro Mach, em bom estado e em funcionamento, avaliado em R\$ 16.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 33.983,53 em 07/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 44.000,00 (Quarenta e quatro mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 22.000,00 (Vinte e dois mil reais)

#### **LOTE 121**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0006842-79.2011.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PAULO ANDRE OLIVEIRA DOS SANTOS - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 07.408.017/0001-21

**CDA:** 80 6 11 034142-29 e outras

**Localização do lote:** Av. Amazonas, 276, Vila São Pedro, São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Furadeira múltipla pneumática, marca Invicta, nº 130101, 220 volts, com quatro cabeçotes, ano de fabricação 2002, estrutura em ferro reforçado, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 3.500,00;

B) 260 Tábuas de passar roupas, com pés e prancha feitos em madeira "Pinus Eliot" com tingimento, pranchas com 0,90m de comprimentos por 0,35 de larguras e forrada com tecido poliéster/algodão e espuma, quando aberta pronta para uso possui duas regulagens de alturas, 0,78m e 0,85m, avaliado cada um em R\$ 45,00, totalizando R\$ 11.700,00.

Obs.: Produto faz parte do estoque rotativo da empresa.

**Valor do débito:** R\$ 24.567,36 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 15.200,00 (Quinze mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.600,00 (Sete mil e seiscentos reais)

#### **LOTE 122**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0051282-82.2013.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ALETUBOS – CONEXÕES LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 02.216.808/0001-36

**CDA:** 80 6 13 018934-09 e outras.

**Localização do lote:** Rua Triunvirato, 34, Cidade Líder - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Rebordeadeira, marca Kling Bras, fabricada nos E.U.A., modelo XS-330-A, sem data de fabricação, sem número, avaliada em R\$ 58.000,00;

B) 01 Ferramental completo para banho-maria, com cuba para água nº 6709, com três travessas em aço temperado, tipo basculante, peso aproximado 500 kg, avaliado em R\$ 320.000,00;

C) 01 Ferramental completo para canecas pequenas, polida nº 1147, em aço temperado com base inferior, superior e quatro guias, peso aproximado 100kg, avaliado em R\$ 135.000,00;

D) 01 Prensa excêntrica de duplo efeito, marca J. Wickert Sohne, placa 177/2, tipo freio fricção, avaliada em R\$ 306.000,00.

Todos os bens móveis acima descritos estão em bom estado de conservação e uso.

**Valor do débito:** R\$ 873.337,07 em 03/2015.

**Valor de avaliação:** R\$ 819.000,00 (Oitocentos e dezenove mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 409.500,00 (Quatrocentos e nove mil e quinhentos reais).

## LOTE 123

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002008-33.2002.403.6119

**Vara:** 3ª Vara Federal de Guarulhos

**Partes:** INSS X CRW IND/ E COM/ DE PLASTICOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 51.254.191/0002-30

**Localização do lote:** Rua Mineira, nº 410, Itapegica - Guarulhos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

07 Injetoras Termoplásticas FCS, modelo FD 60, todas fabricadas em 2006, números 6068, 6056, 6057, 6066, 6070, 6071 e 6069, em bom estado de conservação, completas, e funcionando perfeitamente, avaliada em R\$ 25.000,00 cada, totalizando R\$ 175.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 54.395,18 em 07/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 175.000,00 (Cento e setenta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 87.500,00 (Oitenta e sete mil e quinhentos reais)

## LOTE 124

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002121-13.2013.403.6115

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X SILVANO MAZARO – ME

**CNPJ/CPF do executado:** 05.999.724/0001-04

**Localização do lote:** Rua José Missali, nº 1165, Loteamento Municipal, São Carlos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 616 carteiras em couro, cores diversas, medindo aberta aproximadamente 18cm x 18cm, com 5 repartições internas, sendo uma fechado por zíper, e seis repartições próprias para cartões; fechamento com botão de pressão; novas; estoque rotativo, avaliada em R\$ 40,00 a unidade, totalizando R\$ 24.640,00;

B) 01 máquina industrial para costura reta, marca GEMSY, modelo GEM6-6, com mesa e motor (Lanmax-370W, modelo DOL12L-110/220V), em uso pela empresa, cor bege, avaliada em 1.000,00.

Obs.: A máquina industrial está livre de contrição, segundo o representante legal.

**Valor do débito:** R\$ 28.459,94 em 07/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 25.640,00 (Vinte e cinco mil seiscientos e quarenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.820,00 (Doze mil oitocentos e vinte reais)

## LOTE 125

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0003029-73.2013.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MARLENE RIBEIRO LIMA - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 05.017.351/0001-29

**CDA:** 80 4 13 031866-75

**Localização do lote:** Av. Amazonas, 276, São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 600 Tábua de passar roupa toda em madeira (Pinus Eliot) com tingimento, medindo 0,90m de comprimento x 0,34m de largura, prancha forrada com poliéster, algodão e espuma, possui regulagem de altura, avaliado cada peça em R\$ 45,00, totalizando R\$ 27.000,00;

Obs.: Produto pertencente ao estoque rotativo da empresa.

B) 01 Esquadrejadeira da marca Cimfer, na cor cinza, em uso, avaliada em R\$ 3.500,00.

**Valor do débito:** R\$ 49.948,16 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 30.500,00 (Trinta mil e quinhentos reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 15.250,00 (Quinze mil duzentos e cinquenta reais).

## LOTE 126

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0013254-11.2014.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CONFIANÇA ARTES GRÁFICAS LTDA - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 04.657.025/0001-13

**CDA:** 80 2 13 011954-43 e outras

**Localização do lote:** Praça São Luís do Curu, 13, Vila Invernada, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 máquina impressora offset, marca Hamada, modelo 885-CDX, com 2º castelo para 2ª cor, em bom estado de conservação, em plena atividade, avaliada em R\$ 25.000,00;

B) 01 máquina impressora offset, marca Hamada, modelo 885-DX, formato ¼, bicolor, em bom estado de conservação, em plena atividade, avaliada em R\$ 30.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 149.581,95 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 27.500,00 (vinte e sete mil e quinhentos reais)

## LOTE 127

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002857-53.2013.403.6140

**Vara:** 1ª Vara Federal de Mauá

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X MUNDIAL PROTECAO E DECORACAO DE ALUMINIO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 11.845.076/0001-34

**Localização do lote:** Av. Capitão João, nº 2401, Matriz, Mauá/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

04 Tanques para banho em alumínio, capacidade 16.000 litros, em aço revestido, em bom estado de conservação, avaliado cada em R\$ 9.500,00.

**Valor do débito:** R\$ 32.061,92 em 08/2014 (Consulta realizada em 17/07/2015)

**Valor de avaliação:** R\$ 38.000,00 (Trinta e oito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 19.000,00 (Dezenove mil reais)

## LOTE 128

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0005466-87.2004.403.6119

**Vara:** 3ª Vara Federal de Guarulhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SADOKIN ELETRO ELETRÔNICA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 49.039.936/0001-15

**CDA:** 80 3 04 000760-50 e outra

**Localização do lote:** Av. Chiyo Yamamoto, nº 353, Nova Bonsucesso - Guarulhos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

173.350 Lâmpadas Incandescentes tipo BG-45 com base de alumínio tipo E-27, avaliada cada em R\$ 1,69, totalizando R\$ 292.961,50.

Obs.: Bens do estoque rotativo da executada.

Obs. Embargos à Execução Fiscal nº 0001800-73.2007.403.6119 no TRF-3.

**Valor do débito:** R\$ 365.359,74 em 07/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 292.961,50 (Duzentos e noventa e dois mil, novecentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 146.480,75 (Cento e quarenta e seis mil, quatrocentos e oitenta reais e setenta e cinco centavos)

## LOTE 129

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0014894-72.2003.403.6105

**Vara:** 5ª Vara Federal de Campinas

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X DREAM'S SOM LTDA. - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 50.051.184/0001-97

**CDA:** 80 6 03 071271-81

**Localização do lote:** Av. Thomaz Alves, nº 115, Centro, Campinas/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

700 CDs de música, importados e nacionais de cantores nacionais e internacionais, títulos e ritmos variados (MPB, Rock, Jazz, instrumental, samba, pagode, forro, etc...), avaliado R\$ 30,00 a unidade.

**Valor do débito:** R\$ 22.126,98 em 07/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 21.000,00 (Vinte e um mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 10.500,00 (Dez mil e quinhentos reais)

## LOTE 130

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0057882-56.2012.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X AGRELA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME.

**CNPJ/CPF do executado:** 00.844.155/0001-04

**CDA:** 80 4 12 034808-30

**Localização do lote:** Av. Eliseu de Almeida, nº 3.481, Jardim Rebouças - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

1.500m² de Retalhos de pedra São Tomé para revestimento de pisos ao redor de piscinas, nas cores amarela e branca, do estoque rotativo da executada, avaliado o m² em R\$ 30,00, totalizando R\$ 45.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 48.317,85 em 03/2015.

**Valor de avaliação:** R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos reais)

## LOTE 131

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001361-04.2012.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X MIROAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 62.752.654/0001-29

**Localização do lote:** Av. Taboão, 2.891, Taboão, São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 Pressas Excêntricas 160 toneladas, 12,5CV da marca Jundiai, funcionando perfeitamente, avaliada cada uma em R\$ 70.000,00, totalizando R\$ 140.000,00;

B) 01 Torno mecânico, de marca Nardini, 220 volts, funcionando perfeitamente, avaliado em R\$ 35.000,00

**Valor do débito:** R\$ 428.360,44 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 175.000,00 (Cento e setenta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 87.500,00 (Oitenta e sete mil e quinhentos reais)

## **LOTE 132**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001204-50.2012.403.6140

**Vara:** 1ª Vara Federal de Mauá

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X GANDZA COMERCIO DE PECAS E MANUNTECAO DE PONT

**CNPJ/CPF do executado:** 07.994.737/0001-16

**Localização do lote:** Av. Papa João XXIII, nº 4052, Vila Noêmia – Mauá/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Uma Ponte rolante Univiga, com vão de 7 metros com talha elétrica, capacidade 02 toneladas, nova, fabricação própria.

**Valor do débito:** R\$ 37.709,72 em 07/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 37.000,00 (Trinta e sete mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 18.500,00 (Dezoitos mil e quinhentos reais)

## **LOTE 133**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0049722-08.2013.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X M F BRASIL TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 07.371.799/0001-71

**CDA:** 80 6 13 014362-61 e outras

**Localização do lote:** Rua Cururipe, 47, Parque Maria Luiza, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

850 Carretéis, contendo cada um 400 peças de conectores, utilizados para fusão de cabos de telecomunicações, tipo Picabond Azul Geleado, marca AMP, em estado de novos, pertencentes ao estoque rotativo de mercadorias para comercialização da executada, avaliado cada um em R\$ 100,00, totalizando R\$ 85.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 85.195,21 em 03/2015.

**Valor de avaliação:** R\$ 85.000,00 (Oitenta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 42.500,00 (Quarenta e dois mil e quinhentos reais).

## **LOTE 134**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001950-27.2011.403.6115

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** INMETRO X SALUTE PRODUCAO E COMERCIO DE LEITE LTDA

**Localização do lote:** Rua Aldo Germano Klein, nº 172, Ceat – São Carlos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Diluidor de pós TRI-BLENDER, marca BIASINOX.

**Valor de avaliação:** R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.750,00 (Três mil setecentos e cinquenta reais)

#### LOTE 135

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0003988-78.2003.403.6119

**Vara:** 3ª Vara Federal de Guarulhos

**Partes:** INSS X RHEOGEL QUÍMICA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 54.730.445/0001-56

**Localização do lote:** Rua Maria Izabel Rezende, nº 170, Vila Izabel, Guarulhos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 05 Bombonas plásticas contendo Rheogem B-18 (aditivo fixador de cor para botões de plásticos diversos), avaliada em R\$ 14.800,00 cada, totalizando R\$ 74.000,00;

B) 05 Bombonas plásticas, contendo Rheolev LB (aditivo igualizante de cor para botões de plásticos diversos), avaliada em R\$ 8.400,00 cada, totalizando R\$ 42.000,00;

Obs.: Bens pertencentes ao estoque rotativo da executada;

**Valor do débito:** R\$ 60.243,24 em 07/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 116.000,00 (Cento e dezesseis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 58.000,00 (Cinquenta e oito mil reais)

#### LOTE 136

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002052-91.2007.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ELETROTECNICA VERA CRUZ IND. E COM LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 59.107.417/0001-09

**CDA:** 80 6 06 130621-56 e outras

**Localização do lote:** Avenida Rotary, 159, São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 50 Chaves Blindadas de 30 amperes, 600 volts MB631, três fases, marca Mastin, avaliado cada um em R\$ 130,00, totalizando R\$ 6.500,00;

B) 50 Chaves Blindadas, Margirus, 30 amperes, 250 volts, F321 e três fases, avaliado cada um em R\$ 80,00, totalizando R\$ 4.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 44.970,75 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 10.500,00 (Dez mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.250,00 (Cinco mil duzentos e cinquenta reais)

#### LOTE 137

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0043750-67.2007.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X VICTORY PINTURAS E REFORMAS LTDA - ME.

**CNPJ/CPF do executado:** 04.658.441/0001-36

**CDA:** 80 2 06 066482-49 e outras

**Localização do lote:** Rua Maria Rosa de Jesus, 151, Jardim Itapura - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Equipamento para Pintura Airless OS 3000E completo (com pistola airless, acessório para pistola de pintura, suporte porta bico, bico de pulverização 517, bico de pulverização 523, mangueira AP 1/4" x 15m, 3000 PSI), semi-nova, necessitando manutenção no mecanismo de pressurização.

**Valor do débito:** R\$ 29.842,12 em 03/2015.

**Valor de avaliação:** R\$ 10.000,00 (Dez mil reais).



**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais).

**LOTE 138**

**Natureza e nº do processo:** Ação Penal – Procedimento Ordinário nº 0000555-65.2009.403.6116

**Vara:** 1ª Vara Federal de Assis

**Partes:** JUSTIÇA PÚBLICA X LEONARDO JOSÉ DE LIMA, VANESSA DA SILVA SUAVE E ALEXANDRO COLOMA DOS SANTOS

**Localização do lote:** Av. Jóquei Clube, 87 (Delegacia de Polícia Federal de Marília) - Marília/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo Fiat/Uno Mille Fire, ano/modelo 2005/2005, cor branca, placas MVZ 0575, CRLV 7113858253, RENAVAM 850395461. O veículo não está funcionando e está em regular estado. A pintura está queimada, os pneus, aparentemente, estão ressecados.

Obs. 1: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 29/07/2015, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multa, no valor total de R\$ 1.695,36. Existem débitos inscritos em dívida ativa.

Obs. 2: Conforme extrato do DENATRAN, de 29/07/2015, o veículo encontra-se em nome do Banco Itaú BBA S/A e consta como arrendatário Marcos Roberto Borges dos Santos.

**Valor de avaliação:** R\$ 7.000,00 (Sete mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais).



Documento assinado eletronicamente por **Alfredo dos Santos Cunha, Juiz Federal**, em 30/07/2015, às 20:12, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site [http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0) informando o código verificador **1232673** e o código CRC **FB8F764A**.

---